
Proměň
BEZEDNÝ
NÁPOJ
v jednu ze

668 VÝHER!

iPad
10,2˝ Space Grey, 202040x 12x Macbook Air

13˝ Space Grey, 2020 56x Sluchátka
LAMAX Beat Blaze B–1 560x Dárková karta KFC

• 280x v hodnotě 500 Kč
• 280x v hodnotě 1 000 Kč

REGISTRUJTE SE NA STRÁNCE
WWW.VYHRAJSKFC.CZ!

Poslední šance na skvělou výhru!

PONDĚLÍ 12. srPNa 2019 Č. 148 •WWW.METrO.CZPONDĚLÍ 1. LisTOPaDu 2021 Č. 206 • WWW.METrO.CZSTŘEDA 3. LISTOPADU 2021 Č. 208 • WWW.METRO.CZ

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

2
1

2



Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155.241952

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 240700

• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. - menší do
14 tis., větší do 19 tis. Potřebu-
ji: centrum do 30 min., čisto,
dobrý stav. RK nevolat.
605845088241665

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 241740

Byty - poptávka

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665241290

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121241778

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNU vaší ne-
movitosti, rozdíl ceny doplatí-
me, vybrat si můžete i z našich
nemovitostí, které vlastníme.
774335509.231577

Hobby - poptávka
• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd.
Tel. 608221020.241037

Starožitnosti

• Solidní sběratel koupí: obra-
zy, sošky, housle, hodiny - ho-
dinky, sklo, šperky, mince a
jiné. Nebo celou pozůstalost.
Platba v hotovosti.
604806535.241389

• Koupímobrazy českých a za-
hraničníchmalířů. Platba hoto-
vě. Kontakt: e-mail:
manvel4@seznam.cz, tel.
721235964241974

• Sbírám, koupím, zaplatím -
staré sklo, nábytek, porcelán,
hračky, mince, bankovky, od-
znaky, šperky, bižu, sochy,
ván. ozdoby, obrazy atd.
T. 732691777241525

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě
777603019.231513

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121. 241702

Nemovitosti - nabídka

Ostatní
• KNIHY! Koupím knihy nověj-
ší i starší + starožitný a retro
nábytek do stylové čítárny -
křesla, židle, stolky, lampy, ob-
razy, knihovny aj.
T. 603478873238652

Práce - nabídka
• Úklidová fa přijme INVALID-
NÍ důchodce na 1/2 úvazek na
úklid kanceláří. Mzda 9 000 Kč
+ bonusy. Nábor. přísp. 5 000
Kč. TEL.: 774510686. 241168

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka, nutná praxe s
VZV. Pracovní doba Po-Pá. V
případě zájmu volejte pana
Jana Hladíka: 775325597.241335

• Vojenské lesy a statky ČR,
s.p. nabízí volnámísta bezpeč-
nostních pracovníků v Praze,
ve 12-ti hodinovém nepřetrži-
tém provozu. Požadujeme
trestní bezúhonnost a občan-
ství ČR. Nabízíme výhody a jis-
totu práce ve státním podni-
ku. Kontakt: 733618639,
736528901, 736528900. 241369

• Skladník/ce – pick/pack, na-
kládka/vykládka nebo řízení
VZV, 2 směny (R+O), od
181Kč/h + bonusy, ubytování,
zálohy. Svoz z metra Opatov.
Tel: 731420914 241444

• Zahradnicko-stavební spol.
v Praze 8 přijme kolegu pro ve-
dení realizací zelených střech.
ŘP B nutný, práce ve výškách.
Zaučíme. Kontakt na
www.acre.cz241497

• Hotelové vrátné, pom. ku-
chařky, snídaňové servírky, po-
kojské přijmeme do 5* hotelu.
Tel. 224501893241500

• KOMWAG přijme závozní-
ky, 1000/den, DPP – výplata
1x týdně, HPP 18-23.000 + 13,
14 plat, strav. paušál, přísp. na
dovolenou aj. Vol. zdarma
800566924241503

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, DPP – výplata 1x týd-
ně, HPP 17.000-20.700 + 13.,
14. plat, strav. paušál, přísp.
na dov. aj. Vol. zdarma
800566924241505

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 17000-19890 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924241507

• KOMWAGpřijme prac. údrž-
by zeleně, 800/den, DPP – vý-
plata 1x týdně, HPP 20-23.400
+ 13., 14. plat, aj. Vol. zdarma
800566924241509

• Školní jídelna gymnázia v
Praze 9 přijme od ledna 2022
kuchařku nebo zaučenou ku-
chařku. Požadujeme samostat-
nost, spolehlivost, pracovi-
tost. Praxe ve stravovacím pro-
vozu výhodou. Informace na
tel. 286 889 450. Nabídky je
možné zasílat elektronicky na
jidelna@ceskolipska.cz nebo
zanechat v listinné podobě na
vrátnici budovy školy.241537

• Přijmeme zámečníka. Přes-
ná ruční práce na odlitcích do
leteckých motorů, turbín, ja-
derných reaktorů. Nadstan-
dard. plat. hr@praguecast.cz,
T: 222531704241542

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

VENKOVNÍ, VNITŘNÍ

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,
porcelán, bronz,
stříbro, šperky, šavle
a jiné zajímavosti

PORADÍM
tel.: 603 505 686

POPTÁVKA BYTU
koupím byt na horách či blízko hor
- Šumava, Krkonoše, nebo Jizerky.

Na stavu nezáleží.
Děkuji za nabídky.
Tel: 773 117 381

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu, chalupu, stavební

pozemek na horách či v dojezdové
vzdálenosti do hor. Krkonoše,

Orlické, Jizerky, Šumava. Může být
i Vysočina. Na stavu nezáleží, spíše

na místě. Tel: 773 117 381

JURIS REAL, spol. s r.o.
nabízí přímý výkup,
zprostředkování
prodeje, dražbu
nebo aukci.

A to za nejvyšší
možnou tržní cenu.

Před prodejem
vyřešíme právní vady,

dluhy, exekuce.
Možnost okamžité
výplaty zálohy.

www.prodejtojinak.cz

605 300 003

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

ÚČINNÁ METODA NA TVAROVÁNÍ POSTAVY, ODBOURÁNÍ TUKU
A ZPEVNĚNÍ OCHABLÉHO SVALSTVA A KŮŽE.

To vše dokáže v krátké době metoda
Bailine, která je vhodná pro ženy a muže ka-
ždého věku. Právě díky nenáročnosti je me-
toda vhodná i pro starší lidi a ty kteří z ča-
sových důvodů nestíhají návštěvu posilovny
a nebo už na ně cvičení a diety nefungují.
1 terapie = 2,5 hodiny intenzivního trénin-
ku. Za 1 terapii ošetříme ruce, záda, bříško,
bůčky, zadeček, vnější a vnitřní stranu ste-
hen a nad koleny. Metodu Bailine najdete
pouze na jediném místě v Praze v estetic-
kém a hubnoucím centru PrettyWoman and
Man na Andělu. Máme pro vás připravené
výhodné balíčky.

PRO KLIENTY NAD 60 LET JE SLEVA 10 %
www.prettywomanandman.cz
Nádražní 110, Praha 5 - Anděl

Tel.: 257 313 721 nebo 602 935 671

HUBNEME BEZ NÁMAHY
AKCE PLATNÁ DO 15. 11. 2021

Doporučuje Bára Basiková

10 terapií + 1 zdarma 5 500,-
15 terapií + 2 zdarma 6 900,-
20 terapií + 3 zdarma 7 700.-

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Zdraví

NÁBYTEK
Doprava ZDARMA

po Praze
Žižkov, Měcholupy
Možnost parkování
Tel.: 777 66 45 77
euronabytek.cz

Vyplatíme Vaše dluhy!
Vykoupíme Vaší nemovitost

a nadálemůžete
v nemovitosti bydlet

731 911 992

Intimní

Služby - nabídka



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Středa, 3. listopadu 2021
Č. 208, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

2
1

2
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

8
0

2
1

2

METRO EXTRA UVNITŘ.
VÁNOCE NA POHODU
TIPY A RADY. JAK A CO NAKUPOVAT ON-LINE. NA CO SI DÁT POZOR?

Svátek slaví: Hubert

Jak si nevzít princeznu? Dozvědí se diváci na Štědrý den
Na Štědrý den letos Česká televize (ČT) uvede novou pohádku Jak si nevzít princeznu režiséra Karla Janáka. V hlavních ro-
lích se objeví Marek Adamczyk a Anna Fialová. Roli hybatele děje mají tři sudičky, které ztvárnily Naďa Konvalinková,
Iva Janžurová a Daniela Kolářová (na snímku zleva). „Jak si nevzít princeznu má originální zápletku, a přitom je to po-
hádka se vším všudy – je v ní humor, napětí i láska. A navíc pohádkové herecké obsazení,“ uvedl generální ředitel České
televize Petr Dvořák. Na vánoční svátky ČT nabídne také oba díly Anděla Páně nebo Tři oříšky pro Popelku. Pro neslyšící
diváky je připravena nová pohádka ve znakovém jazyce s názvem O kouzelné rybí kostičce. Konec roku bude na ČT ve
znamení zábavních pořadů. Zázraky přírody nabídnou jubilejní stý díl a Karel Šíp natočí speciální díl Všechnopárty. Při-
pravena je i oslava 90. narozenin herečky Jiřiny Bohdalové. Pořadu Největší flám se zúčastní například Marek Eben, Lu-
cie Bílá, Boleslav Polívka, Hana Zagorová nebo Milan Kňažko. Příběh rakousko-uherské panovnice Marie Terezie vyvrcho-
lí finálním dílem na Nový rok. ČTK

„Buďte zodpovědní,“
apelují dál odborníci
Válek.Možný nový ministr zdravotnictví varuje, že tímto tempem růstu případů covidu může o Vánocích
nastat lockdown. Epidemiolog Maďar. Je třeba disciplína. Antigenní testy. Budou nadále uznávané STRANA 8

DAVID RAUB Pauza? Pouze
na konečné
Řidič autobusu vybíhající si
pro svačinu? Deník Metro
se obrátil na organizátora
dopravy s otázkou, zda si
mohou řidiči autobusů
občas udělat neplánovanou
přestávku. Mluvčí Ropidu
Filip Drápal redakci
potvrdil, že přestávky
řidičů během jízdy
opravdu jsou proti
pravidlům. STRANA 2

Nouzovka.
Jenom vyčůrat
Důstojně si odskočit je
základní lidské právo.
Alespoň podle radnice
Prahy 3, která nyní
spouští projekt s názvem
Nouzovka. V rámci něj
proto zástupci městské
části vylepují na dveře
podniků a institucí, které
se chtějí zapojit, žluté
samolepky. STRANA 6

Na benefity
Od letoška se zákazníci
musejí orientovat
v pozměněných symbolech
energetického chování
spotřebičů. Výrobci
společně s prodejci tak
nyní lákají kupující
na benefity u dražších,
ale úspornějších
přístrojů. STRANA 9



www.metro.cz PRAHA středa 3. listopadu 2021 02

Stížností na řidiče
MHD zaznamená-
vá organizátor
dopravy i několik
denně. Řadu z nich
neřeší.

„Většina řidičů autobusů čas-
to nedokončí jízdu z důvodu
osobní potřeby koupit si ciga-
rety, noviny nebo pití v trafi-
ce. Přesto, že to mají ve služ-
bě povolené až při čerpání
přestávky.“ S tímto vzkazem
přispěchala začátkem týdne
čtenářka Ivana Vaňáčová. Své
tvrzení doprovodila fotogra-
fií prázdného autobusu zapar-
kovaného na zastávce Horčič-
kova na Jižním Městě, odkud
si řidič prokazatelně na chví-
li odběhl. Získává tak odmě-
nu tři sta korun.
Deník Metro se obrátil na

organizátora dopravy s otáz-

kou, zda simohou řidiči auto-
busů občas udělat neplánova-
nou přestávku.
Mluvčí Ropidu Filip Drápal

redakci potvrdil, že přestáv-
ky řidičů během jízdy oprav-
du jsou proti pravidlům. „Ři-
diči by se měli držet jízdního
řádu a předepsané trasy, a po-
kud vezou cestující, je taková
přestávka nepřípustná. Stíž-
nosti na řidiče námchodí v řá-
dech jednotek podání denně.
Jsou to nejrůznější záležitos-
ti, ale rozhodně ne vždy
oprávněné. Případné prohřeš-
ky řešíme, jen pokud se něja-
kým způsobem dotýkají ces-
tujících, ostatní záležitosti
jsou věcí příslušného doprav-
ce,“ vysvětluje Drápal.

Řidič je také jen člověk
Pražští autobusáci ale mají

několik výjimek, kdy auto-
bus v zastávce opustit mo-
hou. Podle Drápala je to mož-
né například tehdy, pokud
řidič předežene jízdní řád. Po-

dobná situace se mohla ode-
hrát i na čtenářské fotografii.
„V takových případech musí
řidič autobusu stejně čekat
do času odjezdu podle jízdní-
ho řádu. Takové chování lze
lidsky pochopit i tehdy, po-
kud již z předposlední zastáv-
ky neveze pasažéry a nebrání
v plynulosti okolního provo-

zu. Zvlášť pokud na zmíněné
konečné není možnost si co-
koli koupit,“ dodává pro Met-
ro Drápal.

Prokletá linka 125
Jednou z vůbec nejdelších

autobusových linek v hlav-
ním městě je linka 125. Ta
pendluje přes Jižní Město

mezi Skalkou a Smíchovem
a její trasa má včetně koneč-
ných celkem 29 zastávek. Tra-
su pak autobus ideálně proje-
de za 48 minut, v praxi se tak
díky často ucpané Jižní spoj-
ce mnohdy neděje. „Někdy si
tak řidič musí cestou odsko-
čit na toaletu,“ vysvětloval
před časem pro Metro další
důvod pro neplánovanou pře-
stávku řidič Jan, který si ne-
přál zveřejnit celé jméno.
Zvláštní situace se odehrá-

la před pár lety na příměst-
ské lince 317. Podle městské
legendy si tehdy šófer nechal
autobus plný lidí v zastávce Jí-
loviště, Cukrák pohlídat od
jednoho z cestujících. Násled-
ně přeběhl Strakonickou
a koupil si v kiosku klobásu.
Zda se příhoda opravdu stala,
se však deníku Metro prově-
řit nepodařilo.

Byla přestávka v Horčičkově oprávněná? IVANA VAŇÁČOVÁ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pro noviny či svačinu? Před
konečnou nikdy, říká Ropid

Zlatá horečkavPraze!

Aktuální situace kolem pandemie Co-
vid 19 řádně otřásla s investičními trhy
a způsobila nemalé výpadky v těžbách
zlata a jiných drahých kovů. To je jed-
ním z hlavních důvodů, proč jejich ceny
v současné době neustále rostou.
„Pro běžné zákazníky je právě tato si-
tuace ideální na prodej starých šperků
a různých předmětů, o kterých často ani
netuší, že doma mají. Dnes za ně totiž
dostanou mnohem více, než třeba před
rokem,“ vysvětluje manager zlatnictví
Sherri. Počet klientů, kteří chtějí svoje
zlato prodat, vzrostl konkrétně v tomto
zlatnictví oproti loňskému roku zhruba
o 40%.
„Jedním z důvodů, proč se na nás zá-
kazníci opakovaně a s důvěrou obracejí
je i to, že poradenství poskytujeme zdar-
ma. Pokud si nejste jistí, jakou hodnotu
mají vaše staré šperky, přineste je k nám.
My vám zjistíme, jaká je ryzost zlata
a předměty oceníme,“ dodává manager.
„Přemýšlela jsem o prodeji už delší dobu.

Měli jsme na chatě po prababičce zašlé
staré šperky, které už nikdo z rodiny ne-
chtěl nosit, protože nebyly moderní. Tak
na ně dlouhá léta akorát ve šperkovnici
sedal prach. Nakonec jsem ale ráda, že
jsem prodej tolik odkládala a prodala je
až dnes. Cena, kterou jsem za ně dostala,
je o hodně vyšší, než jaká mi byla nabíd-
nuta před pár lety. Navíc veškerý servis
a poradenství mi tady poskytli zcela bez-
platně, takže opravdu nebyl důvod vá-
hat,“ podělila se s námi paní Slováková,
která navštívila zlatnictví Sherri v pasáži
Černá růže v Praze.
„Šperky a jiné zlaté předměty, i když
jsou ve špatném stavu, zašlé, nebo
poškozené, mají stále svou hodnotu.
Aktuální ceny ryzího zlata se v součas-
nosti pohybují kolem 42.000 Kč za troj-
skou unci, což znamená až 1.350.000 Kč
za kg. A to je rozhodně pádný důvod
k tomu, zpeněžit je právě teď,“ vysvětluje
situaci ohledně aktuálních cen manager
zlatnictví Sherri.

Zlatnictví Sherri najdete v přízemí pasáže Černá růže
v centru Prahy. Adresa je Na Příkopě 853/12, Praha 1.

foto za

300
Kč

inzerce



www.metro.cz FINANCE středa 3. listopadu 2021 03

Co je to indexace, jak změnit
pojištění, když si zmoderni-
zuji dům, a čím je specifická
práce klientského poradce
pojišťovny, na to odpovídá
pro Metro obchodní ředitel
Agentury Praha pojišťovny
Kooperativa Petr Procházka.

Letošní kalamity ukázaly,
že řada nemovitostí u nás
je buď špatně pojištěných,
nebo dokonce vůbec. Jak
je na tom Praha?
Pojištění střechy nad hla-

vou je určitě klíčová věc, bo-
hužel je pravda, že přesto
existuje více než třetina ne-
movitostí, které nejsou pojiš-
těny vůbec. V posledních mě-
sících jsme přitom byli v Čes-
ké republice i okolních stá-
tech svědky řady živelních ka-
lamit, třeba tornádem totál-
ně zničených domů a dalších
obřích majetkových škod.
Naše zkušenosti ukazují, že
někteří klienti nemají svůj
majetek pojištěním dosta-
tečně chráněn, svou smlouvu
o pojištění nemovitosti řadu
let neaktualizovali. Byť v Pra-
ze tento problém není asi tak
palčivý jako ve zbytku repub-
liky, určitě platí, že i tady by
se klient měl alespoň jeden-
krát ročně s poradcem poba-
vit na téma aktuálních pojist-
ných částek majetku, což
může být užitečné i pro
aktualizaci aktuálních po-
třeb a změn na straně klien-
ta, a to nejen v této oblasti.

Musím se o to tedy aktiv-
ně starat? Nelze pojistné
a pojistné částky nějak au-
tomaticky „valorizovat“?
Ano, taková možnost tu je

a my jí velmi doporučujeme.
Vlastně jde o takzvanou in-
dexaci, což je automatický
růst pojistné částky a limitů
pojištění. Bez ní v případě ně-
jaké fatální události nemusí
peníze od pojišťovny stačit.
Indexaci klientům nabízíme
a nastavujeme automaticky,
mají tím jistotu, že nebudou
sankcionováni kvůli špatně
nastavené výši pojistné část-
ky. Správné nastavení pojiště-
ní také pomůže ohlídat pojiš-
ťovací poradce, který vás v ur-
čitých intervalech kontaktu-
je s tím, zda není třeba aktua-
lizovat pojistnou smlouvu.

Indexace asi ale nevyřeší
vše, když třeba přistavím
část domu…
Přesně tak. Proto se snaží-

me být s našimi klienty v kon-
taktu. Ale je zejména na
nich, aby nám dali vědět, že
realizovali třeba přístavbu,

modernizaci či rozsáhlou re-
konstrukci, nově si pořídili
hodnotné příslušenství typu
tepelné čerpadlo, solární či
fotovoltaické panely… To po-
jišťovna automaticky sama
neví. Vše lze jednoduše řešit
buď úpravou stávající smlou-
vy, či náhradou za novou
smlouvu.

Asi se vyplatí i zvážit mo-
derní produkty, když mám
pojištění staré třeba deset
let…
Určitě ano. Můžeme nabíd-

nout přechod na moderní
produkt pojištění majetku,
který přináší řadu výhod –
především kvalitnější rozsah
pojistné ochrany a další výho-
dy jako vylepšené asistenční
služby či cykloasistenci zdar-
ma. Záleží pochopitelně i na
zvolené variantě pojištění, co
přesně kryje a jak jsou nasta-
veny limity plnění. Obecně
platí, že varianta pojištění
s vyšší cenou zaručuje lepší
rozsah pojistné ochrany. Vy-
bírat pojištění majetku podle
nejnižší ceny není prozíravé.
Může se pak stát, že kvůli

úspoře v řádu pár stokorun
v případě vzniku velké škody
budete muset sahat hluboko
do kapsy či čerpat nákladný
úvěr.

Zdá se, že vaši poradci
stále mají hromadu práce.
Máte jich v Praze dosta-
tek?
Zájem o pozici klientského

poradce se postupně zvyšuje,
protože je to práce zajímavá,
s lidmi a v neposlední řadě,
troufnu si říct, i dobře place-
ná. Na druhou stranu, zájem-
ci by tuto pozici neměli chá-
pat jako krátkodobou brigá-
du, je to o dlouhodobé spo-
lupráci s klienty. Úspěšný
klientský poradce si totiž
musí získat důvěru klientů,
stát se jejich „přítelem“, aby
se na něho při řešení jakých-
koliv potřeb v pojištění opě-
tovně obraceli.

Jaká jsou specifika práce
v pojištění, jaké předpo-
klady musí mít uchazeč,
který se k vám hlásí?
Určitě je potřeba mít dob-

rou úroveň komunikace a zá-

roveňmít základ obchodních
dovedností. Nemusí jít přímo
o rozeného obchodníka, ale
vztah k obchodu by tam měl
být. Řadu dalších vlastností,
anebo spíše bych řekl kompe-
tencí, jsme zájemce schopni
naučit. S tím souvisí také nut-
nost mít pozitivní přístup
k dalšímu vzdělávání, což
souvisí i se současnou legisla-
tivou. Každý klientský porad-
ce například musí absolvovat
odbornou zkoušku, bez které
nemůže tuto činnost vykoná-
vat.

Práce na dálku se za po-
slední rok stala běžnější.
Jak je tomu ve vašem obo-
ru, jaký je váš postoj k to-
muto způsobu práce?
Dnešním trendem, zejmé-

na kvůli probíhající epide-
mii, je částečné omezení
osobního kontaktu mezi lid-
mi. To může v mnoha oblas-
tech fungovat, ale pojišťov-
nictví je v tomto ohledu tro-
chu specifické. Klientům sa-
mozřejmě nabízíme mož-
nost sjednat nebo upravit vět-
šinu produktů on-line, bezpa-

pírově, stejně tak může
klientský poradce se svými
partnery komunikovat elek-
tronicky, ale osobní setkání
je mnohdy nenahraditelné.
Ostatně, ověřili jsme si to
i v období, kdy jsme byli nuce-
ni uzavřít naše pobočky, ně-
kteří klienti raději počkali,
až si budou moci opět veške-
ré informace o pojištění ob-
jasnit osobně na pobočce
nebo s naším poradcem
doma. Problematika pojiště-
ní je tak obšírná, že osobní
jednání s poradcem klienti
potřebují a vyžadují.

Hovořili jsme v úvodu
o pojištění majetku. Jaká
je situace v životním
pojištění?
Určitě i tady existují oblas-

ti, kde by klienti potřebovali
vyšší a lepší pojistnou ochra-
nu. Dal bych aktuální pří-
klad: V září jsme s agenturou
IPSOS zkoumali postoje veřej-
nosti k vážným trvalým ná-
sledkůmúrazu, které vždy zá-
sadně zasáhnou do života jed-
notlivců i rodin. Zjistili jsme,
že více než polovina obyvatel
Česka (54 procent) zná ales-
poň jednu osobu s trvalými
následky úrazu. Zároveň čas-
tým způsobem řešení finan-
ční zátěže po úrazu je pro ně
životní pojištění (48 procent).
Problematika je tedy veřej-
nosti poměrně známa. Přesto
je třeba toto téma neustále
komunikovat, protože z vý-
zkumu zároveň vyplývá, že
přes 40 procent lidí by se spo-
lehlo na vlastní úspory. A to
zejména u vážných trvalých
následků situaci zpravidla
neřeší.

Lze jít řešení tohoto
problému z vaší strany
„trochu naproti“?
Myslím, že ano. Snažíme se

nejen o osvětu, čehož příkla-
dem může být i tento rozho-
vor, ale pravidelně motivuje-
me klienty různými zvýhod-
něními. Aktuálně poskytuje-
me jednorázové zvýhodnění
500 tisíc korun za vážné trva-
lé následky úrazu, které zís-
kají klienti, kteří si do konce
letošního roku sjednají no-
vou smlouvu s připojištěním
trvalých následků úrazu
nebo dodatek ke stávající po-
jistné smlouvě s pojistnou
částkou na toto riziko ve výši
minimálně 500 tisíc korun.
A to pro produkty Flexi i Na
přání. Zvýhodnění pak Koope-
rativa garantuje po celou
dobu pojištění a platí pro
smlouvy sjednané pro dospě-
lé osoby i děti.

Petr Procházka ARCHIV Tornádo letos v létě poničilo Moravskou Novou Ves. 2x MAFRA

Letošní kalamity ukázaly, že řada nemovitostí je pojištěna nedostatečně či není pojištěna vůbec.

Pozice klientský poradce
pojišťovny má co nabídnout



www.metro.cz PRAHA středa 3. listopadu 2021 04

Program COVID
Praha je chválený
také Evropskou
unií, prohlásil
primátor.

V hlavním městě dosud ne-
zkrachovala žádná firma, kte-
rouměsto podpořilo z progra-
mu COVID Praha. Metropole
do programu vložila 600mili-
onů korun z evropských fon-
dů, které byly původně urče-
né na inovace. Podnikatelé
následně mohli prostřednic-
tvím programu získat od Čes-
komoravské záruční a rozvo-
jové banky (nyní Národní rozvo-
jové banky – pozn. redakce) záru-
ky za úvěry ve výši přes 1,6
miliardy korun.
„Program COVID Praha je

vysoce chválený i ze strany
EU a je dávaný za příklad
promptního využití krizové

legislativy na pomoc proti
pandemii. Prostředky, které
po vyúčtování zůstanou ne-
spotřebovány, by se nám tak
měly z části vrátit. To zname-
ná, že firmy budou schopny
úvěry splácet. Peníze pak
bude možné využít pro další
podporu, což uděláme,“ uve-
dl primátor Zdeněk Hřib.
Do programu se nakonec

zapojilo 311 podnikatelských
subjektů. „Nyní nemáme žád-
né informace o tom, že by kte-
rákoliv firma krachovala
nebo skončila. To je dobrá
zpráva a firmy se tedy drží.
Doufejme, že to vydrží,“ do-
dal ředitel magistrátního od-
boru evropských fondů Karel
Andrle.
Program je schválený na tři

roky. Kolik peněz se městu
vrátí, bude tedy jasné nejdří-
ve v roce 2023. Podle předsta-
vitelů zmíněného magistrát-
ního odboru by to však moh-
lo být až několik stovekmilio-
nů korun. ČTK

Sportoviště
Spletenec podchodů pod
Hlávkovýmmostem získá
nový účel. Vznikne zde
krytý skatepark, hřiště pro
basketbal, boulder, překáž-
ky pro BMX kola a koloběž-
ky. Na přeměně podchodů
se podílí Praha 7 ve spolu-
práci s magistrátem a Tech-
nickou správou komunika-
cí a Technologiemi hlavní-
ho města Prahy. Úpravy
prostor stály zhruba 750 ti-
síc korun. Sportoviště by
mělo být veřejnosti k dis-
pozici asi do měsíce. Pod-
chody zůstanou nadále
průchozí. MČ PRAHA 7

Metropole
bez krachu

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 3. listopadu 2021 05

Otužilci rozzáří Vltavu
Divácky atraktivní akce Osvícení otužilci je nachystána
na dnešní večer. Několik plavců osvětlených barevnými
světly a páskami bude na hladině vytvářet světelné efek-
ty. Otužilci vstoupí do řeky ve 20 hodin u přístaviště
Čertovka pod Karlovým mostem. MAFRA

Oslavujtes

Oslavte s námi modernizaci C&A
a vyhrajte na KOLE ŠTĚSTÍ skvělé ceny!

Rádi Vás přivítáme 4. - 7.11. 2021
na těchto pražských prodejnách C&A:

Václavskénám. 33
CentrumČernýMost
MetropoleZličín

Nový a modernější vzhledYeah!

WestfieldChodov
Palladium
GalerieHarfa

-1
0%

NA
1 D
ŽÍ
NY

ZATOČJEŠTĚ 1x

-20%
NA 1

JAKÝKOLIV
KUSPrekva

peníı

Pr
ekva

pení
ı

Oslavujtes

inzerce

Díky chytrému
svozu odpadu
Praha ušetří.

V hlavním městě přibudou
v kontejnerech na tříděný od-
pad senzory, které budou za-
znamenávat jejich naplně-
nost. Měly by se objevit až

v 6000 nádobách. Podle vý-
sledků měření pak bude
mocimagistrát upravovat čet-
nost svozu odpadu.
Nynější postupměsta nava-

zuje na pilotní projekt Chyt-
rý svoz odpadu, při kterém
bylo rozmístěno 420 senzorů
převážně do podzemních
kontejnerů na tříděný odpad.
„Největší potenciál možných
úspor je předpokládán přede-

vším u svozu kontejnerů na
sklo, nápojové kartony a ko-
vové obaly,“ uvedl primátor
Zdeněk Hřib.
Městská firma Pražské služ-

by loni svezla 257 754 tun
směsného odpadu, což je
o zhruba procento meziroč-
ně více. Na 59 592 tun mezi-
ročně naopak mírně kleslo
množství svezeného tříděné-
ho odpadu. ČTK

OCHUTNÁVKA
Ovesné, sójové, kokosové,
mandlové, rýžové. Snad
každý se už setkal s rost-
linnými mléky. Jsou oblí-
bená nejen kvůli rostoucí
popularitě veganství. Je-
jich ochutnávka proběh-
ne od 14 hodin v multi-
funkčním prostoru Černá
labuť Art & Event Gallery.

KONCERT
Hudbu z večerníčků a po-
hádek ale i z filmů Piráti
z Karibiku, Sám doma,
Pán prstenů, Mission Im-
possible a další zahraje
od 19 hodin smyčcový or-
chestr Nadačního fondu
Harmonie v prostorách
Českého muzea hudby na
Újezdě. MET

Česká poezie a písničky Osvo-
bozeného divadla zazní bě-
hem festivalu amatérských
seniorských divadel v Centru
RoSa v Praze 8. Čtvrtý ročník
přehlídky s názvem Divadel-
ní lázně se uskuteční 4. až 6.
listopadu. Návštěvníky čekají
pestrá představení s tancem
i zpěvem, která předvedou
dohromady děti i amatérští
herci kategorie 60+.

„Básně a písně si vybrali
sami herci, obyvatelé Rezi-
dence RoSa. Všichni totiž
mají mnoho životních zkuše-
ností a také tak potřebný nad-
hled. Jsou otevřeni novýmná-
padům a modernímu životu.
Obdivuji je za jejich přístup,
neodrazuje je ani strach z co-
vidu nebo fyzický handicap
a tím inspirují ostatní,“ říká
lektor Milan Lukáš Šnajdr.

V rámci festivalu vystoupí
i divadelní soubor Tisícihran
se svými dvěma retrospektiv-
ními inscenacemi, chybět ne-
bude ani ochotnický soubor
seniorů HAFstudio. Vystoupí
také divadélko Verva, ve kte-
rém hrají společně zdraví
i handicapovaní lidé nejrůz-
nějších profesí a věku. Vstup
na festival je zdarma. Více na
www.rezidencerosa.cz. MET

Tipy pro dnešní den

Plnou popelnici
nahlásí čidlo

Senioři. Vrací se k divadlu



www.metro.cz PRAHA středa 3. listopadu 2021 06

Síť veřejnýchWC
čerstvě zakládá
radnice Prahy 3.
Nápad označit
podniky, kde vás
ochotně pustí
dovnitř na záchod,
vymysleli v Plzni.

Důstojně si odskočit je zá-
kladní lidské právo. Alespoň
podle radnice Prahy 3, která
v těchto dnech spouští pro-
jekt s názvem Nouzovka.
V rámci něj proto zástupci
městské části vylepují na dve-
ře podniků a institucí, které
se chtějí zapojit, žluté samo-
lepky (viz foto).
„Místa viditelně označená

nálepkou patří k síti veřej-
ných toalet, které lidé mo-
hou využít zdarma. Do pro-
jektu se zapojila radnice – toa-
lety v parcích a u dětských
hřišť, restaurace, kavárny
a kulturní zařízení. Chceme
dát lidem možnost si ve měs-
tě důstojně odskočit,“ říká
místostarosta Prahy 3 Ondřej
Rut.
Projekt je podle něj zamě-

řený hlavně na rodiče s dět-
mi, seniory, těhotné ženy
nebo lidi s nejrůznějšími one-
mocněními. „Podle potřeby
ho ale může využít každý,“
dodává Rut.

Osmadvacet míst
K projektu se již připojilo

dvanáct soukromých zaříze-
ní a šestnáct objektů ve vlast-
nictví městské části. Přidalo
se například divadlo Ponec,
Prostor 39, Kulturní centrum
Vozovna nebo Atrium na Žiž-
kově. Označeny jsou také „toj-
tojky“ u hřišť. „Zároveň pra-

cujeme také na tom, aby vzni-
kalo více veřejných bezbarié-
rových toalet provozovaných
přímoměstskou částí a ve vyš-
ší kvalitě, než je to v součas-
nosti. Na mnoha místech
máme stále jen toi toi,“ dopl-
ňuje předseda výboru pro
územní rozvoj Praha 3 Matěj
Michalk Žaloudek.
Do projektu se

podle něj může
přihlásit ja-
k ý k o l i v
podnik
z Pra-
hy 3.

A to
p r o -
střed-
nictvím
telefonu
222 116 264
nebo e-mailu
nouzovka@praha3.cz.

VlídnáWC
Nápad označit podniky,

které vás jsou ochotné vpus-
tit dovnitř na záchod, aniž
byste museli utratit byť jen
korunu, ale nevznikl v Praze
3. Podobnou cestou se již
před několika lety vydala

také Praha 7, kde projekt
úspěšně funguje. Podle mluv-
čí třetí městské části Zuzany
Křížkové se Nouzovka inspi-
rovala především zde.
Síť ochotných restaurací,

kaváren a dalších místních

podniků, které dodržují jaký-
si „kodex cti“, rovněž vytváří
v druhé a čtvrtéměstské části
sousedský spolek Probuďme
Nusle. Podniky se tu dostáva-
jí do seznamu takzvaných
Vstřícných míst. Také tento

projekt doprovází nálepka na
dveřích či ve výloze. „Každý
vstřícný podnik má vystaven
certifikát v podobě samolep-
ky, která na sobě může mít
až tři piktogramy. Je to podle
toho, kterou službu může
daný podniknabízet. Jednou
z možností je piktogramWC.

Ten znamená, že ko-
lemjdoucí mohou

i bez nutnosti ná-
kupu využít
t o a l e t u , “
upřesňuje
pro de-
níkMe-

t r o

před-
seda vý-

boru spol-
ku Petr

Štádler.
Spolek chce po-

dle slov svých členů
ukázat, že i tam, kdemíst-

ní samospráva příliš nestačí
naplňovat představy reziden-
tů, může občanská společ-
nost proměňovat své okolí
i vlastními silami.
Jak ale Štádler zároveň zdů-

razňuje, své místo na sezna-
mu vstřícných podniků si
musí obchůdky a kavárny

umět obhájit i v budoucnu. Ji-
nak mohou být klidně ze se-
znamu vyškrtnuty. „Být sou-
částí sítě Vstřícné místo před-
stavuje jistý závazek. Pokud
by vyvstal nějaký nesoulad
s avizovanými službami, ne-
váhejte a dotyčný podnik,
nebo nás, na danou skuteč-
nost upozorněte,“ míní
Štádler.

Inspirace v Německu
Označování podniků, které

jsou bez řečí ochotné nabíd-
noutWC zdarma k využití, po-
chází z Plzně. Zdejší magistrát
inicioval podobný projekt už
v roce 2016. Jeho cílem bylo
vyřešit problém s nedostup-
ností veřejných toalet neje-
nom pro občany města, ale
především pro turisty. „Inspi-
raci jsme hledali v Německu
v partnerském městě Regen-
sburg, které je v podobném
projektu zapojeno,“ přiznal
tehdy plzeňský magistrát.
Západočeská metropole

tímto krokem částečně vyře-
šila nedostatečný počet veřej-
ných WC, se kterým se potý-
ká i v současnosti. Projekt tak-
zvaných vlídných toaletmaji-
telům restaurací, kteří se do
něj tehdy zapojili, přinesl niž-
ší poplatky za předzahrádky.
Několik plzeňských podniků
sice časem z výloh označení
vlídné WC odstranilo. Podle
seznamu dostupného na
webu města jsou však
i přesto toalety zdarma k dis-
pozici na zhruba 60 místech.
Takzvaná Free WC mají

také v Brně. Podnikatelé zde
dostávají deset tisíc korun na
rok, pokud si na dveře umístí
samolepku, která na vlídnost
podniku upozorňuje.

Magistrát může v následují-
cích šesti letech získat z ev-
ropských fondů až 25miliard
korun. Peníze budou využity
ve školství, na digitalizaci ve-
řejné správy, při rozvoji veřej-
ných prostranství nebo na do-
pravní stavby a modernizaci
vozidelMHD, přičemž 1,7mi-
liardy korun bude určeno na
nákup nových vozů. Zhruba
pět až osmmiliard je vyhraze-
no na stavbu nových tratí,

mezi nimiž bude třeba i stav-
ba Dvoreckého mostu, který
spojí Podolí a Smíchov.
V nyní končícím operač-

ním programu, který začal
v roce 2016, bylo pro Prahu
vyčleněno deset miliard ko-
run. Z nich bylo již vyčerpá-
no asi 75 procent. Všechny pe-
níze budou vyčerpané do
roku 2023. Přestože jsou pro-
gramy šestileté, tak každé ob-
dobí je možné nastavit. ČTK

Zazpívejte si u ohýnku
Vezměte přátele a dobrou náladu a zažijte podzim u plá-
polajícího ohně za rytmů kytary a zpěvu. Kromě české
táborákové klasiky zazní i indie či rock. Akce je na progra-
mu dnes od 18.30 v Manifesto Market Florenc. MANIFESTO

Metropole. Může
dostat 25 miliard

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Toaleta zdarma a bez otázek.
Hledejte žluté logo ve výloze

Krátce

Sražený chodec
V centru Prahy včera ze-
mřel mladý muž, které-
ho u zastávky tramvaje
v Ječné ulici srazilo osob-
ní auto. Řidič z místa ne-
hody ujel. Policisté po
něm pátrají. Vážná neho-
da zastavila zhruba
na dvě hodiny provoz ně-
kolika tramvajových li-
nek. Sraženého chodce
nejprve oživovali svědci
nehody, následně i zá-
chranáři. ČTK



Trápí vás snížená imunita a jste náchylní na výskyt
oparů či aft? Řešíte citlivé odhalené zubní krčky
a paradontózu? Nemějte obavy, tyto problémy mají
společné řešení – konopí!
Cannadent regenerační sérum účinně omezuje šíření viru opa-
ru, urychluje regeneraci postižené tkáně, omezuje její mokvání
a zmírňuje nepříjemné svědění i pálení. Zároveň působí také pro-
ti vzniku aft a projevům paradontózy.
Přírodní složení séra obsahuje konopný
olej s jedlí sibiřskou, hřebíčkem, arni-
kou a Tea tree. Sérum se proto vyplatí
mít ve vaší domácí lékárničce.

í i pálení. Zároveň působí také pro-
adontózy.
konopný

em, arni-
to vyplatí

Záchrana pro ústa a rty

opary

afty

paradontóza

Vyzrajte na oslabenou imunitu!
Během podzimu prochází imuni-
ta nejen vašich dětí, ale celé rodi-
ny zatěžkávací zkouškou. Pobyt v
dětském kolektivu pak představu-
je asi největší riziko. Přitom stačí
málo – kvalitní a ověřený přípra-
vek se skvělou chutí.
Hlíva ústřičná PRO DĚTI s Rakytníkem
JACK HLÍVÁK je vysoce kvalitní doplněk
stravy z tradiční řady Imunit®, který byl vy-
vinut dle posledních poznatků
moderní farmacie. Svým uni-
kátním složením s přírodními
certifikovanými betaglukany
z hlívy ústřičné, extraktem z
rakytníku a dalšími vitaminy
se přípravek stává jedinečným
na českém trhu. Zároveň díky
obsaženému selenu přípravek
posiluje obranyschopnost orga-
nizmu a díky jódu zajišťuje nor-
mální růst dětí. Navíc s dárkem
pro celou rodinu: Vytvořte si
vlastní 3D mořský svět.

který byl vy
ů
-
i
y
z
y

m
y
k
-
-

m
i

Vysoká hladina cholesterolu v krvi a vysoký krevní tlak dnes patří mezi
naprosto běžné potíže. Tělo nám takto dává najevo, že naše celková
vitalita a zdraví není zcela v pořádku. Utěšovat se však tím, že tento
problém řeší všichni, není zcela na místě. S přibývajícím věkem je totiž
mnohem těžší se s těmito neduhy vypořádat.

Jak na cholesterol a vysoký krevní tlak?

Áčkomezi Reishi.

Trápí vás suchý a vlhký kašel?
Ať už suchý nebo vlhký, každý kašel je ne-
příjemný. Vsaďte proto na osvědčené po-
mocníky, kteří byli vyvinuti speciálně pro
oba typy kašle.
Pokud vás trápí kašel, vyzkoušejte STOPKAŠEL
Medical sirup Dr. Weiss. Tento zdravotnický pro-
středek obsahuje unikátní kombinaci účinných by-
linných extraktů s násobným efektem 5 bylin, které
zklidňují podrážděný krk, ulevují při kašli a omezují
tvorbu hlenu.

Speciálně pro děti byl vyvinut zdravotnický prostře-
dek STOPKAŠEL Medical sirup OD 1 ROKU s ex-
trakty z jitrocele, bazalky, mateřídoušky, šípku a slé-
zu. Jako jediný bylinný přípravek obsahuje také be-
taglukany a selen pro podporu imunitního systému
dětí, takže působí rychleji a účinněji. Oba sirupy mají
velmi příjemnou chuť, která nejen dětem usnadňuje
jeho užívání a jsou vhodné pro diabetiky i těhotné
a kojící ženy.

Boj proti nachlazení
Naše imunita dostává
v podzimních měsících
pořádně zabrat. Jízda v
hromadné dopravě, střídání
teplot nebo pobyt ve škol-
ním či pracovním kolektivu.
Všechny tyto situace mohou
naši imunitu oslabit. Podí-
vejte se s námi na pár tipů
z lékárny, jak posílit obrany-
schopnost organizmu.

Účinky zázračné houby Reishi ob-
jevili naši předci již před mnoha
staletími. Houba Reishi přispívá
k udržení normální hladiny chole-

sterolu, krevního tlaku a má
významný vliv na posíle-
ní imunity. Doplněk stravy
ReishiA 800mgEXtractum
obsahuje 100% čistý extrakt
této houby, jenž zaručuje
maximální kvalitu i účin-
nost.

INZERCE



www.metro.cz DOMOV středa 3. listopadu 2021 08

Odborníci dál na
Čechy apelují, ať
jsou zodpovědní.
O Vánocích se
může zavřít
všechno, varuje
možný ministr.

Favorit na nového šéfa minis-
terstva zdravotnictví Vlasti-
mil Válek vydal vůbec nejtvrd-
ší odhad pro případ, že by se
epidemie koronaviru začala
vymykat kontrole. V rozhovo-
ru pro web Echo24.cz varoval,
že o Vánocích může nastat
kompletní lockdown. Situace
podle něho „smrdí“. „Pokud
budeme mít do konce listopa-

du 15, 20 tisíc pozitivních den-
ně, tak jak Duškovi z nejpesi-
mističtějších predikcí vychá-
zí, v nemocnicích a na jipkách
polovinu čísel z nejhorších
loňských měsíců, tak skuteč-
ně hrozí, že na Vánoce zase bu-
dou zavřené obchody a všech-
no,“ dodal pro Echo24.cz. Ředi-
tel Ústavu zdravotnických in-
formací a statistiky Ladislav
Dušek v úterý řekl, že počty
případů dál porostou amohou
překonat hranici 9 tisíc. Celko-
vý počet hospitalizovaných
může podle něj narůst ke
třem tisícům.

Válek přitom zdůraznil, že
má „obrovský problém s re-
strikcemi a s nařizováním“.
„Medicínsky chápu, že v urči-
té fázi je potřeba si vybrat
mezi dvěma zly. Jedno je, že
nízkou proočkovaností poško-

dím pacienta, který se přitom
chránit chce. Druhé zlo je ně-
komu něco nařídit proti jeho
vůli, někam ho tlačit,“ řekl.

Podle epidemiologa Rasti-
slava Maďara je pro zvládnutí
pandemie třeba disciplína. Je
třeba se poučit a dodržovat vy-
hlášená opatření. Po Váno-
cích by se Českomohlo dostat
do situace, v níž už bylo.
V chladném období by lidé re-
spirátory měli nosit i příští
rok. „Bez spolupráce drtivé
většiny lidí to nepůjde ani
příště,“ řekl na kongresu na
podporu pohostinství Horeka
112 v Praze. Mluvil o tom, že
nosit respirátory měly obslu-
hy restaurací nebo hospod
hned. V zahraničí je podle něj
běžné, že personál má ochra-
nu dýchacích cest i ve venkov-
ních prostorách. iDNES.cz a ČTK

Cvičení Integrovaného záchranného systému záchrany lidí z lanovky 2x ČTK

„Covid-19 se znovu zavleče do rodin,“ říká epidemiolog

K prokázání bezinfekčnosti
se budou vedle PCR testů na
nemoc covid-19 dál používat
podle hlavní hygieničky Pa-
vly Svrčinové i antigenní tes-
ty, protože evropské spole-
čenství je uznává. Nicméně
v budoucnu by se pouze PCR
metodou mohlo testovat na-
příklad ve třídách, pokud by

o tom rozhodla příslušná hy-
gienická stanice. Svrčinová
to řekla České televizi (ČT),
podle které tak centrální řídi-
cí tým na svém jednání
zamítl její návrh, aby se
k prokazování bezinfek-
čnosti používaly jen přesněj-
ší PCR testy na koronavi-
rus. ČTK

Cvičení u lanovky
Kolem 80 členů Integrova-
ného záchranného systé-
mu se zúčastnilo v lyžař-
ském středisku v Deštném
v Orlických horách cvičení
při záchraně lidí z lanov-
ky. Záchranáři řešili simu-
lovaný případ pádu stro-
mu do lan.

Granát v autě. Je
to lupič banky?
Policisté zasahovali v Hru-
šovanech nad Jevišovkou
na Znojemsku. Zastavili
vůz, jehož řidič byl pode-
zřelý z přepadení banky
v Rakousku. Informace
o loupeži a žádost o spolu-

práci přijala česká policie
od rakouských kolegů. Na
místě zasahoval i pyro-
technik, protože se v autě
našel granát. Nakonec se
zjistilo, že šlo o jeho ne-
funkční maketu. Policie
muže zadržela, protože se
zřejmě jedná o lupiče.
V jeho autě policie našla
uloupené peníze. ČTKsberatelskykabinet@post.cz

Přijedeme kamkoliv v Čechách i na Moravě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

SBĚRATELSKÝ KABINET
MICHELSKÁ 18, Praha 4

VEŠKERÉ HODINKY VČETNĚ PRIM, TÉŽ NEFUNKČNÍ, I DÍLY
A HODINÁŘSKÉ POZŮSTALOSTI, MINCE, ODZNAKY, POHLEDNICE,

MILITARIE, ZNÁMKY, KNIHY A ČASOPISY, VYZNAMENÁNÍ, BANKOVKY,
HRAČKY GRAMODESKY, NÁBYTEK DO R. 1970, RÁDIA, LAMPY

A LUSTRY, UHLÁKY, SKLO A PORCELÁN, VÁNOČNÍ OZDOBY
A BETLÉMY I PAPÍROVÉ, MAPY,
ANGLIČÁKY, OBRAZY A GRAFIKY,

STARÉ NÁDOBÍ A NÁŘADÍ,
VZDUCHOVKY A ČTYŘLÍSTKY, ATP.

NÁVŠTĚVY PO TELEFONICKÉ DOHODĚ 602 229 348

RÁDI VYKOUPÍME:

Provozovatelé restaurací, kteří
upozorňují na to, že kvůli pro-
tiepidemickým restrikcím klesá
návštěvnost, by si podle Maďa-
ra měli uvědomit i fakt, že
mnoho zákazníků by nepřichá-
zelo, pokud by se žádná pravi-
dla nehlídala.

● Jak se ukázalo v Británii, kde
základní očkování podle
Maďara populisticky vyměnili
za „svobodu“ a uvolnili veške-
ré restrikce, tak nákaza se zno-
vu začala rychleji šířit.

● Nejlépe chráněni jsou podle
něj lidé, kteří jsou očkovaní
a zároveň nemoc prodělali.
Kdo za sebou nákazu nemá,
měl by si podle něj nechat

aplikovat posilující třetí
dávku očkování.

● Upozornil na to, že Česko od
počátku očkování zaostává
za průměrem EU. Vláda podle
Maďara neměla zrušit hrazení
testů ze zdravotního pojiště-
ní. Virová nálož se podle něj
zvýšila, protože od léta se
konají hromadné akce a lidé
na testy nechodili. „Mám vel-
kou obavu, že po Vánocích
velmi významně stoupne
úmrtnost. Těm starším bude
postupně klesat účinnost oč-
kování, ne každý si dá posilují-
cí třetí dávku. Znovu se to za-
vleče do rodin a zacyklíme se
v tom a stovky lidí to bude
stát život, ne-li tisíce,“ uvedl.

Počet dál roste

7591
V Česku v pondělí počet nově
odhalených případů koronavi-
ru překonal 7000, přibylo
7591 potvrzených nákaz. Je
to nejvíc od konce března
a zhruba o 3300 více než před
týdnem. Dál stoupá i počet
hospitalizovaných s covidem,
v pondělí jich ministerstvo
zdravotnictví evidovalo 1813,
o 185 více než v neděli.

Vážný stav a mrtví

30 807
Ve vážném stavu je 256 paci-
entů. Zemřelých s nákazou je
od začátku epidemie 30 807,
o den dříve uvádělo minister-
stvo o 32 zemřelých méně. Vy-
plývá to z údajů ministerstva
zdravotnictví. V nemocnicích
je po víkendu většinou vyšší
příjem pacientů, neboť lidé
o víkendu často hospitalizaci
odkládají, i když mají potíže.

Testování ve školách

15.
Po 15. listopadu by mohlo
skončit lokální testování ve
školách v okresech, kde je
nad 300 nových případů náka-
zy novým typem koronaviru
na 100 tisíc obyvatel týdně.
Po tomto datu už by se testo-
valo jen tam, kde to nařídí
krajská hygienická stanice,
a používaly by se pouze PCR
testy. 3x ČTK

Antigenní testy.
Rušit se nebudou

Krátce

inzerce

Maďar: Je třeba disciplína.
Válek: Hrozí úplný lockdown



www.metro.cz DOMOV středa 3. listopadu 2021 09

Jak se nezbláznit
z účtů za topení,
elektřinu a vodu?
Trend úsporných
spotřebičů teď
může mezi lidmi
ještě posílit. Ceno-
vé šílenství energií
tomu nahrává.

Od letoška se sice zákazníci
musejí orientovat v pozměně-
ných symbolech energetické-
ho chování spotřebičů,
přesto je to jedno z hlavních
vodítek pro nákup pračky,
ledničky či jiného pomocní-
ka do domácnosti. Symboly
se změnily i proto, že rozdíly
mezi spotřebiči v nejúspor-
nějších kategoriích byly zane-
dbatelné.
To, že se ty nejúspornější

spotřebiče přesunuly nyní
k písmenům jako D a E, má
přinutit výrobce, aby hledali
opravdu inovativní řešení
a skutečná A nebo B si v bu-
doucnosti zasloužili za větší

posun, nejen za kosmetické
úpravy ve spotřebě vody
nebo elektřiny.

Za pračku víc, za elektřinu
ale podstatně méně
„Parametr energetické ná-

ročnosti je pro zákazníka stá-
le důležitější. Vidíme to nyní,
a vidět to bylo už i v uplynu-
lých letech. Prodeje se stále
víc přesouvají do vyšších
energetických tříd,“ komen-
tuje trendy pro deník Metro
Pavla Hobíková, mluvčí inter-
netového prodejce Mall.cz.
Takové dotazy řeší operátoři
v zákaznické podpoře stále
častěji, dřív to běžné nebylo.
„Naše poznatky jednoznač-

ně dokazují, že kupující dají
při výběru přednost energe-
tické úspoře před koupí spo-
třebiče, jenž je sice o několik
set nebo dokonce tisíc levněj-
ší, ovšem je náročnější na spo-
třebu,“ dodává Hobíková.
Spočítají si totiž, kolik ušetří
při dlouhodobém používání.
Například u pračky v kate-

gorii C a D uspoří za deset let
více než tři tisíce korun.
S ohledem na současné ceny
elektřiny se tato úspora

může ještě zvýšit. Také ve
známémobchodě s elektroni-
kou Datart zaznamenávají
úsporné chování zákazníků.
„Energetická úspora je jed-
ním z hlavních faktorů při vý-
běru, a pokud není rozdíl
v ceně výrazný, lidé si rádi při-
platí za spotřebič ve vyšší
energetické třídě,“ komentu-
je situaci pro deník Metro
Eva Kočicová, mluvčí řetězce
Datart.

Na úspory láká kdekdo
Perte jen na třicet stupňů

Celsia a ušetříte tolik elektři-
ny i exhalací z tepelných elek-
tráren, jako kdybyste odstavi-
li miliony aut z provozu. Jed-
na ze současných reklam jed-
noho z výrobců pracích pro-
středků. Ti lákají zákazníky
ne to, že jejich prášky zvlád-
nou jakoukoli špínu při niž-
ších teplotách ohřívané vody.
Výrobci velkých domácích

spotřebičů společně s prodej-
ci pak lákají na benefity
u dražších, ale úspornějších
přístrojů. Jedná se například
o prodloužené záruky bez
příplatku nebo o záruky doži-
votní. Součástí už nejen pré-

miových výrobků bývá mož-
nost průběžně sledovat spo-
třebu energie.

Použij, nejdřív si umyj
ruce a pak teprve spláchni
Úspory ale lidé hledají i ve

spotřebě vody, bez ohledu na
to, že čím více spotřebují na
hlavu, tím víc jim pak dodava-
telé účtují při následných
úpravách cen. Šetření vychá-
zejí i na předměty, které v do-
mácnosti vodu používají. Na-
příkladWC.Málokdo si už po-

řídí splachovací záchod bez
možnosti volby dvou množ-
ství splachované vody, na tři
nebo šest litrů. Řešením je na-
příklad splachovací systém,
který využívá vodu z umyva-
dla (viz foto). Pokud je zvole-
na možnost recyklace vody,
je zabráněno odtoku šedé
vody do kanalizace a probíhá
naplnění nádrže, přičemž je
využito automatického systé-
mu dvojitého filtru pro od-
stranění bakterií a zápa-
chu. PAVEL HRABICA

Výrobci lákají zákazníky na
nižší spotřebu i různé benefity

Nové knížky
pro každého
Knihománie je každoročně
vrcholem knižní sezony. Je-
jím hlavním cílem je nabíd-
nout čtenářům to nejlepší,
co přináší podzimní knižní
trh, a také podpořit knih-
kupce v kamenných prodej-
nách. Letošní nabídka
11. ročníku přináší 28 novi-
nek od 21 nakladatelů.
Z nich si mohou čtenáři
vybírat od 1. listopadu až
do 24. prosince letošního
roku v téměř 300 knihku-
pectvích po celé České re-
publice. Také tentokrát
jsou v nabídce zajímavé
tituly různých žánrů
české i světové literatury
– thrillery, historické romá-
ny, životní osudy, kuchař-
ky, populárně-naučná lite-
ratura i knihy pro děti.
A samozřejmě také letos
zákazníci obdrží ke každé
zakoupené knize dárek
– knihu 365 křížovek,
osmisměrek s rébusů
a u vybraných knihkupců
navíc ještě poukázku
v hodnotě 50 korun na
další nákup. MET

Umyvadlo i WC ARCHIV

MARIEKE LUCAS RIJNEVELD
S VEČEREM PŘICHÁZÍ TÍSEŇ

MEZINÁRODNÍ BOOKEROVA
CENA ZAROK 2020

KNIHU POHODLNĚ ZAKOUPÍTE TAKÉ
V INTERNETOVÉM KNIHKUPECTVÍ WWW.KOSMAS.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Jedou za méně

60
Někteří výrobci umožňují
napojení myčky na teplou
vodu (do 60 stupňů Celsia).

20
Přibližně dvacet procent
představuje rozdíl ve
spotřebě mezi jednotlivými
energetickými třídami.



www.metro.cz DOMOV středa 3. listopadu 2021 10

Byla v koalici
silnější. Z výsledků
voleb je teď rozča-
rovaná. „Vyhrál“
slabší STAN.

Analýza pirátského neúspě-
chu ve volbách, podle níž
STAN povzbuzováním ke
kroužkování Piráty podvedl,
rozněcuje vášně. Piráti viní
mimo jiné hejtmana Liberec-
kého kraje Martina Půtu. Ten
řekl, že lituje svého souhlasu
s koalicí PirSTAN. Zklamání
ze spolupráce projevil i zakla-
datel Pirátů Jiří Kadeřávek.

Kroužkování
Uskupení Pirátů a STAN

v říjnových volbách do Sně-
movny získalo 37 mandátů
za 15,6 procenta hlasů. Kvůli
preferenčním hlasům však
v dolní komoře zasedne 33
poslanců za STAN a čtyři za Pi-
ráty, kteří do koalice vstupo-
vali jako silnější uskupení.

Ke kroužkování měl podle
analýzy, která se v pondělí ob-
jevila vmédiích, vyzývat i sám
šéf STAN Vít Rakušan.
Hejtman Libereckého kraje
Martin Půta interpretaci analý-
zy a jakékoliv pochybení Sta-
rostů a nezávislých odmítl.

Zlí a oškliví Starostové?
„Dokument se zaprvé jako

analýza jen tváří. Je to jen ná-
stroj k tomu, jak vedení Pirát-
ské strany hledá viníky všude
jinde, než kde skutečně
jsou,“ řekl v rozhovoru pro

CNN Prima News Půta. Podle
něj se Piráti snaží přesvědčit
svou členskou základu, že ve-
dení za nic nemůže a mohou
za to zlí a oškliví Starostové.
To, že analýza do médií

unikla těsně před jednáním
se Spolu, podle hejtmana po-
škozuje celou koalici. Že by
šlo o náhodu, se mu nechce
věřit. „Pokud má někdo pl-
nou pusu toho, že vyzývá ke
společnému koaličnímu po-
stupu, a potom pustí bez pro-
jednání analýzu novinářům,
nepovažuji to za normální
partnerský přístup,“ řekl
Půta.
Jako jeden z hlavních pro-

blémů vykroužkování Pirátů
vidí jejich lídra Ivana Barto-
še. Ten byl hlavním kandidá-
tem PirSTAN na premiéra,
a přitom byl podle Půty pro
85 procent lidí v zemi jako
premiér nepředstavitelný.
„Tohle nikdy nemohlo dopad-
nout dobře a myslím, že se

k tomumusí Ivan Bartoš ještě
postavit čelem,“ komentoval
poslanec Půta a doplnil, že by
měl Bartoš STAN za výsledek
ještě poděkovat.

Vznik PirSTAN byla chyba
Bartoš k celé věci v pondělí

řekl, že vše nejprve projedna-
jí stranické orgány Pirátské
strany a následně o výsledku
jednání promluví s hnutím
STAN. „Stejně tak analyzuje-
me vlastní chyby,“ dodal.
Půta připustil, že vznik koa-

lice PirSTAN byla chyba.
V tom s ním souhlasí také za-
kladatel Pirátů Jiří Kadeřá-
vek. Ten byl již v minulosti
ohledně vzniku koalice
PirSTAN skeptický. „Politika
STAN, stejně jako naše, vychá-
zí z občanské společnosti, ale
kulturní rozdíly jsou natolik
velké, že to při naší spoluprá-
ci dělalo neplechu,“ řekl Ka-
deřávek pro CNN Prima
News.

Zjištění, která analýza při-
náší, jsou podle něj vážná. Při-
znal, že příčin slabého voleb-
ního výsledku je ale více, ne
pouze zjištěné nabádání ke
kroužkování. „Nečekejme na
omluvy, naopak poděkujme
za lekci a zkušenost,“ napsal
v pondělí na Twitteru.

Pohádka o porážce
„To, že Starostové pro Libe-

recký kraj a Martin Půta mo-
hou za porážku Pirátů třeba
na jižní Moravě, je krásná po-
hádka, které by ale nevěřila
ani moje šestiletá dcera,“ do-
dal k celé kauze Půta. Podle
jeho slov se navíc poslední čty-
ři měsíce musel kvůli co nej-
lepšímu výsledku ve volbách
usměrňovat a překousávat
mnoho věcí, které mu nebyly
po chuti. „A to všechno proto,
abych byl následně označen
za největšího viníka. Přijde
mi to neuvěřitelné a vlastně
smutné,“ dodal. iDNES.cz a ČTK

Koalice Spolu (ODS, KDU-ČSL,
TOP 09) a Pirátů se Starosty
a nezávislými (STAN) se včera
dohodly na koaliční smlouvě
i programovém prohlášení
společné vlády.

● Po více než dvanáctihodino-
vém jednání to řekl předseda
ODS a kandidát na premiéra
Petr Fiala. Dokumenty koalice
nezveřejní, jednat o nich nyní
budou vedení jednotlivých
subjektů. Podepsat koaliční
smlouvu i programové prohlá-
šení chtějí strany v pondělí.

● Kabinet bude mít 18 členů, bu-
dou v něm nově ministři pro
legislativu, pro EU a pro vědu
a výzkum. Nynější vláda ANO
a ČSSD vznikla s 15 členy.

● Koalice Spolu v kabinetu obsa-
dí post premiéra a ministrů fi-
nancí, obrany, práce, dopravy,
zdravotnictví, spravedlnosti,
zemědělství, životního prostře-
dí, kultury a ministra pro
vědu, výzkum a inovace.

● Pirátům a STAN připadnou vni-

tro, průmysl, školství, místní
rozvoj, ministerstvo zahraničí,
nově definovaný ministr pro
legislativu a ministr pro evrop-
ské záležitosti.

● Dosavadní opoziční strany se
na vytvoření vlády domluvily
bezprostředně po vyhlášení
výsledků říjnových voleb.

● Hospitalizovaný prezident Mi-
loš Zeman je podle Petra Fialy
ochoten přijmout ho ve chvíli,
kdy bude přeložen z intenzivní
péče na normální pokoj. ČTK

Nejlepší
fotky
Prestižní soutěž Czech
Press Photo má své nomi-
nované fotografie. Mezi
snímky 27. ročníku fotožur-
nalistické soutěže se stej-
ně jako před rokem často
objevují fotografie zachy-
cující pandemii koronavi-
ru. Bodovaly také snímky
následků tragického řádě-
ní přírodního živlu na jižní
Moravě. Vítěze vyhlásí or-
ganizátoři v lednu. Mezi
nejlepší snímky roku se do-
staly také ty z vydavatel-
ství MAFRA, které kromě
deníku Metro vydává MF
Dnes nebo Lidové noviny.
Mezi fotografy je také Petr
Topič se svou fotkou s ná-
zvem Zkáza. PETR TOPIČ, MAFRA

Správa pražských hřbitovů
vypověděla pravoslavné círk-
vi smlouvu o užívání krypty
na Olšanských hřbitovech
v Praze. Podle správy církev
kryptu, která je kulturní pa-
mátkou, poškozovala a uděla-
la si z ní sklad. Uvedl to Radio-
žurnál. Zástupci církve podle
něj výpověď odmítli jako poli-
tické rozhodnutí. Podle Dení-
ku N důvodem výpovědi bylo
mimo jiné to, že církev
v kryptě pořádala hostiny.
Pravoslavnou kapli, pod níž
je pochován mimo jiné první
československý premiér Ka-
rel Kramář, užívala i s kryp-
tou pravoslavná církev desít-
ky let. Podle Správy praž-
ských hřbitovů o pravoslav-
ných svátcích trpěla. ČTK

Jednání o vládě Petra Fialy. Strany ohlásily dohodu

Hřbitov. Církev
dělala hostiny

Čísla dne

50
Lidé, kteří museli změnit
dodavatele energie kvůli
krachu Bohemia Energy, se
zřejmě dočkají 50procentní
slevy na zálohách. Chystají
se na to čeké úřady. ČTK

2
Ministerstvo financí žádá Ev-
ropskou komisi o zvýšení roč-
ního limitu obratu, jehož pře-
kročením vzniká podnikateli
povinnost platit DPH, z jedno-
ho milionu na dva miliony
korun. Záměrem návrhu je
snížení administrativy a zjed-
nodušení podnikání. ČTK

Krátce

Kontroly lan
Drážní úřad po neděl-
ním pádu kabiny lanov-
ky na Ještěd přijal mimo-
řádná opatření. Po provo-
zovatelích chce, aby
sdělili termíny kontrol,
oprav a údržby a doložili
kontroly lan.

Uřezali mu nohy.
Hledají se svědci
Policie dál pátrá po zlo-
dějích, kteří uřezali části
nohou bronzové sochy
svatého Kryštofa. Hledají
řidiče, kteří v době krá-
deže u dálníce D35 na
Olomoucku projížděli.
Potřebují záběry z ka-
mer během sobotního
večera. V té době na mís-
tě stála bílá dodávka. ČTK

Piráti se teď snaží najít
viníky svého neúspěchu



www.metro.cz SVĚT středa 3. listopadu 2021 11

Smrt jim
slušela
Více než milion přihlížejících
v ulicích mexické metropole
sledoval průvod lidí v pestro-
barevných kostýmech, který
se uskutečnil u příležitosti
Dne mrtvých (Día de los
Muertos), což je obdoba čes-
kých Dušiček. Podle vedení
radnice se do mexické met-
ropole u příležitosti těchto
svátků, v Mexiku pojíma-
ných na rozdíl od jiných kou-
tů světa vesele, sjely zhruba
tři miliony lidí. Svátek Dne
mrtvých je i dobrým byzny-
sem, v obchodech se obvyk-
le v této době prodávají růz-
né suvenýry, barevné lebky,
bonbony ve tvaru kostlivců
či figurky veselých kostřiček
v zářivých barvách. AP

Oslavil by rovnou stovku
Cestu ke slávě otevřela herci Charlesi Bronsonovi role jed-
noho ze Sedmi statečných (1960), zazářil i jako mstitel
v klasickém spaghetti westernu Tenkrát na Západě (1968).
Herecká hvězda se narodila jako Charles Buchinsky – jede-
nácté z 15 dětí v rodině horníka, který z carského Ruska
emigroval do americké Pensylvánie. Bronson byl třikrát že-
natý, vychoval čtyři děti. Herectví pověsil na hřebík roku
1998, kdy se začal potýkat s Alzheimerovou chorobou.
Zemřel v roce 2003 ve věku 81 let na zápal plic. ČTK

Jižní soused
překročil hranici
Počet pacientů s covi-
dem-19 na jednotkách in-
tenzivní péče rakouských
nemocnic překročil kritic-
kou hranici 300. To mimo
jiné znamená, že budou
mít do nočních podniků
a na některé hromadné
akce přístup jen očkovaní
nebo uzdravení, uvedla

včera agentura APA. Podle
ní se opatření zpřísní příš-
tí pondělí.

Zrušili jim účty
Internetová společnost
Meta, která provozuje
mimo jiné sociální síť
Facebook, nechala v Nika-
ragui zrušit zhruba tisí-
covku účtů, které podle
ní provozovala tamní vlá-
da jako součást dezinfor-

mační kampaně namíře-
né proti opozici.

Myslí na mladé
Francie plánuje finanční
příspěvek až 500 eur
(12 800 korun) měsíčně
pro mladé nezaměstnané
od 16 do 25 let výměnou
za to, že absolvují školení,
stáž nebo praxi, která
jim pomůže získat
zaměstnání. ČTK

V asijském
„rodišti“ vánoč-
ních ozdob zuří
energetická krize.

Město Yiwu najdete na mapě
Číny poblíž Šanghaje. Yiwu je
velké téměř jako Praha a roč-
ně se zde vyrobí více než
80 procent všech vánočních
dekorací, které se prodávají
po celém světě. Dobrá polovi-
na z toho míří do Spojených
států.

Nedá se svítit
Dekorace vyrobené v Yiwu

mají hodnotu okolo 6,1 mi-
liardy dolarů, přičemž toto
číslo se poslední týdny ještě
zvyšuje. Důvod? „Zdražují
kovy i plasty a je zpožděná
lodní doprava. Od června už

jsmemuseli zvýšit ceny zhru-
ba o deset procent, protože
máme vyšší náklady za mate-
riál. Navíc jsme koncem října
museli omezit výrobu na tři
dny v týdnu, protože je sice
hlavní sezona, ale nemáme
ani čím svítit,“ říká pro agen-
turu Bloomberg Čchen Ťi-
ang, majitel jedné z továren
ve městě Yiwu.

Zaplatí to spotřebitelé
Poslední dvě sezony jsou

pro výrobce vánočních deko-
rací náročné. V loňském roce
totiž kvůli pandemii došlo
k rozvratu celosvětového pře-
pravního průmyslu a mnoho
zákazníků svoje objednávky
rušilo, protože bylo jasné, že
stejně nedorazí včas. Letos se
ale zdálo, že už bude situace
kolem Vánoc stabilní, a zá-
kazníci proto začali ve vel-
kém objednávat s předsti-

hem, aby si zajistili úspěšné
dodání do Vánoc.
Kvůli velmi časným a vel-

kým objednávkám se však na
dodavatelské a výrobní firmy
vytvořil ještě větší tlak. Prud-
ce stoupají ceny jednotlivých
komodit a Čína momentálně
zažívá největší nárůst nákla-
dů v továrnách za posledních
26 let.
„Za vyšší náklady nakonec

budou platit spotřebitelé. Vý-
vozci a globální značky mo-
hou náklady absorbovat jen
dočasně, ale společnosti ne-
budou podnikat, pokud bu-
dou ve ztrátě. Pokud z trhu
odejde více společností, na-
bídka se sníží a ceny dále po-
rostou, protože zbývající vý-
robci budou mít větší ceno-
vou sílu,“ uzavírá předpověď
Ding Shuang, hlavní ekonom
v britské společnosti Stan-
dard Chartered. HAL a ČTK

Klimatickou konferenci
COP26 ve skotském Glasgow
provází řada kontroverzí.
Středobodem kritiky je zhru-
ba 400 soukromých letadel,
v nichž přicestoval i šéf Ama-
zonu Jeff Bezos, britský pre-
miér Boris Johnson nebo ame-
rický prezident Joe Biden.
Podle listu Daily Mail způ-

sobil masivní příliv osobních
tryskáčů dopravní zácpy, kte-
ré vedly k tomu, že prázdná
letadla létala ještě asi 50 kilo-

metrů navíc kvůli tomu, aby
našla místo pro přistání.
Na kritiku reagovala ve

svémprojevu na summitu slo-
venská prezidentka Zuzana
Čaputová. „Uhlíková stopa le-
tadel, kterými jsme přiletěli,
nesmí být jediným výstupem
konference,“ řekla a vyzvala
k přijetí konkrétních závaz-
ků. „Máme různé startovní po-
zice a cesty rozvoje, alemáme
jeden společný cíl: zachovat
naši planetu,“ dodala. iDNES.cz

Krátce

Ježíška straší
trable v Číně

Zácpy. Tryskáče



Práce - nabídka
• Kompletace hraček sklad Jir-
ny. 15min autobusem z Černé-
ho mostu. Mzda 135 Kč
čist./hod., 200 Kč příspěvek na
dopravu. Výplata po týdnu. Vy-
žadujeme pravidelné směny
p o - p á
06.00-14.00/14.00-22.00 nebo
22.00-06.00. Máme dobrou
platební morálku. Volejte
paní Kateřinu 601391449. well-
pack.cz241581

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně! Vykládka/ nakládka kamio-
nůModletice (10min. z Opato-
va, svoz zdarma). Mzda 100 Kč
čist./hod., při plné docházce
110 Kč čist./hod., platíme i pře-
stávky. Směny po-pá 15-04. RT
a fyzická kondice podmínkou.
I dlouhodobá spolupráce. Vo-
lejte Nikolu 602600092
wellpack.cz241585

• Hledáme osobu ČID (částeč-
ný invalida) pro práci ostrahy
(obsluhy) garáží na Pražského
Povstání. Jedná se o 12 hod
směny (denní, noční). Nutná
základní znalost práce s PC
(bude proveden zácvik). Jedná
se o práci, kde se pracuje s po-
čítačem a kamerovým systé-
mem. Nástup možný od
1.1.2021. Plat 100,-Kč / hod.
Tel: 734513843 241649

• RECEPČNÍ A UKLIŽEČKA. V
kanceláří na Praze 1 máme
dvě volná místa, hledáme
paní na recepci a paní na
úklid. Výborný kolektiv a pří-
jemné prostředí . Zkrácený
pracovní poměr (10-15 h/týd-
ně). Důležité. Pozice je vhod-
ná pro ID, OZP.
Volejte 602 625 905241651

• Vedoucí prodeje vozů Opel.
Vedení týmu prodejců, zodpo-
vědnost za plnění cílů, prezen-
tace a prodej vozů, kontakt se
zákazníky, aktivní řidič sk.B,
administrativa, komunikace s
importérem, komunikativní,
ÚSO, pracoviště Praha 7, mzda
základ 25000,-+ provize z pro-
deje. Volejte +420 602 625 905241942

• Ostraha Štěrboholy (K Hru-
šovu) – hledáme osobu ČID
(částečný invalida) pro práci
ostrahy ve dvou lidech na plný
úvazek HPP. Jedná se o 12 hod
směny (pouze noční) v admin.
budově. Nástup možný od
1.11.2021. Plat 100,-Kč / hod.
Tel: 734513843 241657

• Společnost zabývající se pro-
nájmem luxusních vozidel, hle-
dá technicky zaměřeného pra-
covníka na samostatnou pozi-
ci správce autoparku, t
el.: 725954970 241588

• Přijmeme uklízečku kancelá-
ře, Grafika, redaktora pomoc-
nou admin. sílu na zkrácený
pracovní poměr. Praha 10
Vhodné pro ID.
Volejte 603 423 170241659

• Lepení a kompletace papíro-
vých tašek, místo výkonu Zá-
běhlice,Malešice Práce pro ID
Kontakt 778 527 851 v čase od
8 – 15h.241680

• Přijmeme zaměstnance na
pozice: administrativa, uklízeč-
ky, technik výst.kontroly,
skladník, převoz vozů, mytí
vozů kontrolor roznosu letá-
ků. Volejte 602625905
Pracoviště Praha 7. Vhodné
pro ID 241686

• Chcete si vydělat na vánoční
dárky? Kosmetická společnost
přijme spolupracovníky na po-
zici kosmetická poradkyně,
kosmetické poradce.
Tel.: 604917868 241698

• Volné místo na pozici po-
mocné/ho redaktorky/a. Jde o
zkrácený pracovní poměr,
vhodný pro OZP. Zkušenosti s
redakční prací - psaní článků,
korektury, editorská činnost
na webu - jsou vítány. Kance-
lář Praha 10. kontakt :
iveta.honsova@tbmedia.cz241927

• Číšníky, výčepní a runner při-
jme Plzeňská restaurace v cen-
tru Prahy. Výhodné plat. pod-
mínky vč. tipu. Zkušenosti ne-
jsou nutné, rádi zaučíme.
776333877241918

• Pracovník ostrahy. Přijme-
me zaměstnance do nepřetrži-
tého provozu. Pracoviště hlí-
daná parkoviště v Praze. Mís-
to je pro OZP, ID. Nástup
ihned !
Volejte 778472700 241922

• Administrativní pracovnice.
Práce v kanceláří 4-6 hodin
denně, příjemný kolektiv, ne-
náročná práce. Místo je pro
OZP, ID. Nástup ihned ! Volej-
te 778472700 241932

• Řidič/ka odtahové služby.
Přijmeme zaměstnance, odta-
hy po ČR, ŘP sk B + E, čistý TR,
karta řidiče. Komunikace se zá-
kazníky, práce s mobil. aplika-
cí. Služební SIM s neomeze-
ným tarifem, příjemný kolek-
tiv. práce na HPP plný úvazek
Volejte : 777 226 611 241937

• Autoklempíř/Karosář/Auto-
mechanik. Přijmeme zaměst-
nance, pracoviště Praha 7
Opravy karoserií osobních a
užit. vozidel, montáž a demon-
táž částí vozidel, vyučení v
oboru, ŘP sk. B, spolehlivost a
odpovědnost, odpovídající
platové ohodnocení.
Volejte +420 602 625 905241947

• Hledám asistentku na bale-
ní a odesílání zboží poštou v
Praze. Případně i focení zboží.
Brigáda, plat dohodou.
Tel. 721235964,
manvel4@seznam.cz241972

• Hledáme brigádníky na
údržbu zeleně a chodníků,
sníh - celoročně na DPP. Zálo-
hy poskytneme + bonusy za
odvedenou práci. Lokalita Pra-
ha 5, 9. Cena na hodinu 90 -
110 Kč/h čistého. Plat cca 18
000 Kč dle odpracovaných ho-
din. Prosím jenom vážné zá-
jemce. Tel.: 775322144. 242070

• Přijmu pracovníky ostrahy
pro sklad. halu v Chrášťanech
( tři zastávky bus od metra Zli-
čín ) na DPP, vhodné i pro
OZP. Tel.: 777077608 v době
9-17hod.241976

• Voj. klub Praha – Hotel DAP
přijme pokojskou a uklízečku
na HPP. Nástup možný ihned.
Nabízíme stabilní pozici, poža-
dujeme spolehlivost.
T.: 604529570. 241986

• Doplňování zboží 143 - 170
Kč/hod, noční/denní směny,
ONLINE REZERVACE, zálohy
denně, prodejny v Praze a oko-
lí. Tel: 222534534242005

• Práce ve skladu - příprava
zboží/řidič VZV. Nabízíme 155
- 235 Kč/hod, bonusy, zálohy,
dotovaná strava, dlouhodobá
spolupráce. Tel.: 222534534 242023

• PRÁCE na POKLADNĚ 143 -
170 Kč/hod. Prodejny po celé
Praze, směny dle Vašich mož-
ností, zaškolení.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz242041

• Nabízíme 150 - 170 Kč za jed-
noduchou manuální práci v
pěkném prostředí na Praze 9.
Práce vhodná pro studenty i
nestudenty. Tel: 222 534 534242059

• Možnost brigády. Pokud jsi
komunikativní typ a nebojíš se
učit novým věcem, pak je naše
nabídka šitá přímo pro tebe.
Jedná se o pozici v oblasti tele-
marketingu, práce vhodná
pro každého od studentů až
pomaminky na rodičovské do-
volené. Nabízíme: zaškolení,
flexibilní pracovní dobu, fi-
nanční ohodnocení 150 Kč/h.,
možnost dlouhodobé spolu-
práce, profesní růst. Bližší in-
formace na tel. 778440512 242096

• Dopek pečiva/pultový pro-
dej lahůdek BRIGÁDA za 143 -
155.70 Kč/hod. Zaškolení sa-
mozřejmostí, nástup ihned.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz241987

Knihy a časopisy

Požadujeme invalidní důchod.
Mzda od 100 Kč/hod.
Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,
vyplácíme denně.

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)

HLEDÁME
ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
A OSTRAHA

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Školní jídelna při ZŠ
K Milíčovu 674, Praha 4

POMOCNOU KUCHAŘKU
NA HPP

Nástup možný ihned.

Nabízíme:
jednosměnný provoz,

5 týdnů dovolené, příspěvek
na stravování. Tel: 608 122 579

Požadavky:
spolehlivost, pracovitost

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST

PŘIJMEME
strážné ID, nebo na DPP
do Benátek nad Jizerou

ŘP sk. B podmínkou!

 mzda 100 Kč/hod.
 PO až Pá – noční směny,

 So, Ne, 12-ti hod. denní, noční

NÁSTUP IHNED

PŘIJĎTE DO NAŠEHO TÝMU

Bezplatná linka
800 888 042

PŘIJMEME pomocnou sílu
do skladu ke skenování zboží.

Místo výkonu práce
Praha 9 Horní Počernice.

NÁSTUP IHNED.
Tel: 777 794 691

Náborový příspěvek 2 000 Kč

Mzda až 150 Kč/hod
Volejte zdarma: 800 111 112

Ostraha OC a admin.
budov – Praha
týdenní zálohy

Staňte se dárcem
krevní plazmy
700 Kč*
za každý
odběr

- Pomůžete zachránit lidské životy
- Máte pravidelnou kontrolu
zdravotního stavu

- Občerství zdarma a zajímavé dárky

Metro Hradčanská

www.unicaplasma.cz
Tel.: 733 474 770

*dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

1400 Kč *
měsíčně

18 200 Kč *
za rok➡ ➡

Hledáme instalatéra/topenáře.
Požadujeme

manuální zručnost a spolehlivost.
Práce po Praze s nástupem IHNED.
info@havlintzb.cz | 602 396 662

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SERVIS středa 3. listopadu 2021 13

Výrazy vpisujte od středového písmene K
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.
1. vydávat zvuk kdák
2. samec od slepice
3. malý knír
4. řada vozidel
5. zavařené ovoce
6. pouštní

rostlina
s ostny

7. vyrobený
z kůže

8. stát
na kotvách
(o lodi)

„Určitě jsi mě
zmínila
v závěti?“

VÁCLAV HOHOMAS
Facebook

Luštěnka

Počasí

Vydává:MAFRA, a. s., Karla Engliše 519/11, 150 00 Praha 5, IČ: 45313351, www.metro.cz. Kontakty: 225 065 111, dopisy@metro.cz, jmeno.prijmeni@metro.cz. Redakce: šéfredaktor - Petr Holeček,
zástupce šéfredaktora - ŠimonMerta. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Inzerce: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, 225 065 120. Tisk:mafraprint – Praha a Olomouc

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.20 Na krok od nebe III
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.15 Dobrodružství kriminalis-

tiky (21/26)
21.05 Cirkus Bukowsky (2/12)
22.00 Bilance: Budoucnost jídla

a jídlo budoucnosti
22.30 Hercule Poirot
23.25 Komici na jedničku
00.15 AZ-kvíz
00.50 Banánové rybičky
01.30 Chalupa je hra
01.50 Zahrada je hra
02.15 Dobré ráno

16.00 Klíč
16.30 Šílený svět studené války
17.25 Havlíčku, Havle...!
18.20 Starobylé stavby
19.15 Babylon
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém znako-

vém jazyce
20.00 Modrá krev
21.00 Krajinou domova III (9/13)
21.30 Manu aMatěj na cestě

po jižní Itálii (4/10)
22.00 Industrie (9/12)
22.30 Velká vlastenecká válka
23.20 Letecké katastrofy
00.05 Desatero hříchů II (5/6)
00.50 Berlín 1918-1933:

Metropole zločinu (1/2)
01.40 Na výspěmediteránu

15.55 KriminálkaMiami II (24)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.30 Na lovu
18.25 Ulice (4143)
19.30 Televizní noviny, Spor-

tovní noviny, Počasí
20.20 MasterChef Česko V
21.40 Love Island (40)
22.45 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans V
(24)

23.40 KriminálkaMiami II (23)
00.35 KriminálkaMiami II (24)
01.30 Odložené případy VI (6)
02.10 Střepiny
03.00 Na lovu
03.45 Gympl s (r)učením ome-

zeným (32)

16.45 Ano, šéfe!
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Hlavní zprávy
19.40 Krimi zprávy
19.55 Showtime
20.15 1. MISE (11)

Vyšší princip. Seriál (ČR, 2021)
21.35 Show Jana Krause
22.35 Show Jana Krause
23.50 Ano, šéfe!
00.55 Policie v akci
01.55 Komisař Rex VIII (11)

Jeho poslední neděle. Krimi-
seriál (N/Rak., 2004)

02.55 Jake a Tlusťoch III (22)
Z tebe se zblázním. Krimiseriál
(USA, 1987-1992)

03.55 Policie Hamburk VIII (27)

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
14.00 Óčko trendy
14.30 Smartmania
14.35 Óčko trendy
15.00 Mixxxer EXTRA
16.00 Óčko hity
17.30 Koťák kuchtík
17.35 Óčko hity
18.00 CZ & SK
18.59 Nebuď dřevák, dej si tělák
19.00 Moje desítka
19.50 Óčko hity
21.30 NakedWarm-up
22.00 Naked Attraction
22.30 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy diváků
Óčka

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Teplotní rekordy: -4,3 °C (1858) 19,5 °C (1970) Bio:

DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

8/12 °C 9/13 °C 6/10 °C 5/9 °C

Sudoku

• Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuce: PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2021 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo
celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



www.metro.cz SERVIS středa 3. listopadu 2021 14

Jakub Kocáb
Někteří jsou

agresivní, dělají hluk
a jsou rozmazlení.

KOROPTEV

Řešení sudoku

BEZINFEKČNÍ?
Počet pacientů koronaviru stoupá. Podle nařízení vlády by
„personál restaurací od pondělí neměl obsloužit nikoho, kdo
není očkovaný proti covidu-19, toto onemocnění v posledním
půlroce prokazatelně neprodělal, případně nemá platný nega-
tivní test na koronavirus“. Restaurace se bouří, ztrácejí další
hosty.
Dosud nebylo jednoznačně prokázáno, že právě gastronomic-
ká zařízení jsou obzvláště nebezpečná ohniska nákazy. Část
populace odmítá přijímat nařízení, cítí se omezena v osobní
svobodě. Jiní se očkují, aby směli do práce, další stávkují, píší
petice a další prostě respektují nařízení nejvyšších orgánů.
Nedá mi to, abych pro srovnání neuvedl tři osobní zkušenosti
ze světa. V lednu jsemmohl jíst v jakékoli restauraci v Chica-

gu poté, co mi u dveří
změřili teplotu a měl
jsem nasazenou roušku.
V srpnu jsem si v bistru
v malémměstečku v Bur-
gundsku objednal sklen-
ku vína, ale musel jsem
nejdříve ukázat své QR po-
tvrzení o očkování. Číšník

si nějakou čtečkou pípnul na můj mobil a pak mi bez pro-
blémů nalil Pinot Noir. Třetí příklad je z New Orleansu, kde
v každé restauraci musíte prokázat svou bezinfekčnost. Všich-
ni to berou jako samozřejmost. Musím ovšem přiznat, že sa-
motná kontrola certifikátu, prováděná personálem, je velmi,
velmi formální. Pochybuji, že recepční restaurace je schopna
přečíst stránku formátu A4 zmenšenou do méhomobilu, psa-
nou česky a v závorce anglicky a viděnou několik vteřin na
půl metru, kdy vám ještě dýchá pár dalších hostů na záda
a cpou se dovnitř.
Jaký je z těchto mých zkušeností závěr? Žádný! Jen to, že jsem
nikde nezažil, aby se někdo bouřil nebo protestoval.

MarekMahdal
Že „jůťuber“ je pro
ně větší autoritou

než rodič.

Pavel Fispa
Že jsou ochotní

dobrovolně přijímat
levicové „hodnoty“.

Co vás štve na dnešních teenagerech?

Anketa

Je to neslýchané
Patřím mezi poškozené,
které Bohemia Energy ho-
dila přes palubu. Ačkoliv
jsemměl s tímto dodavate-
lem uzavřenou smlouvu
na odběr elektřiny i ply-
nu, tak bez mého souhla-
su se dílem okamžiku
smlouva stala neplatná. To
považuji za neslýchanou
drzost, jež je možná asi jen
u nás a v banánových re-
publikách. Je sice hezké,
že se herec Pavel Liška za
rádoby vtipné reklamy
omluvil s tím, že také při-
šel o dodavatele energií,
ale on je jistě za vyplacené
honoráře za vodou. Na sta-
tisíce odběratelů si nevzpo-
mněla nejen televize, ale
i stát. Paradoxně ve čtvrtek
začala akce Milostivé léto,
která má dát šanci letitým
dlužníkům k návratu do
života bez strachu z exeku-
torů. Otázkou je, kolik no-
vých dlužníků nyní přibu-
de a zda „díky“ nehoráz-
ným zálohám dodavate-
lům poslední instance pro
mnohé důchodce takový
šok nebude, jak se mezi
katolíky říká, posledním
pomazáním.
OTAKAR JANATA, VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

Na našem Instagramu přibrzdil tenhle luxusní sporťák,
vyparáděný teprve sedmiletým Danečkem. Dane, jsi umělec! Moc
děkujeme také@alena.pavelkova, která nám tvé dílko poslala.
Fajn jsou i tagy #metrotag #malovani #kresleni #detitobavi
#bleskmcqueen #zabava #radost #cars #brno

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání, výzvu,
básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte s hashtagem
#METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat i jako zprávu přes
Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz. Váš výtvor dáme do novin!

Řešení luštěnky

Sloupek

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Citát

Číšník si pípnul na
můj mobil a pak mi
bez problémů nalil
Pinot Noir.



komerční příloha METROLIVE středa 3. listopadu 2021 15

Dostaňte se na špičku žebříč-
ků, dejte si do těla při cviče-
ní, tvořte s přáteli a dělejte
spoustu dalších věcí. Zažijte
vylepšenou formu virtuální
reality a her s novými brýle-
mi Oculus Quest 2.

O výkon se stará procesor
platformy Qualcomm Sna-
pdragonXR2 spolu s 6 GB ope-
rační paměti. Díky aktualizo-
vanýmovladačůmvás virtuál-
ní realita ještě více pohltí.
Knihovna kultovních i zcela
nových prostředí pro VR se ne-
ustále rozrůstá. Soustřeďte se
na boj nebo se plně ponořte

do meditace. Brýle Oculus
Quest 2 nabídnou poctivé roz-
lišení 1832 x 1920 pixelů pro
každé oko a díky kvalitní opti-

cemaximální ostrost. Vestavě-
né reproduktory vám k tomu
poskytnou 3D poziční zvuk
hodný filmového plátna.

Quest 2 máte spojený
s účtem Facebooku, abyste se
mohli setkávat s přáteli, spo-
lečně prozkoumávat nové
světy, vychutnávat si živě vy-
sílané události pěkně z první
řady a zažívat spoustu další
zábavy. A promaximální záži-
tek z virtuální reality ve spo-
jení s počítačem jemožné po-
řídit vysokorychlostní optic-
ký kabel Oculus Link.
Autonomní headset Ocu-

lus Quest 2 s kapacitou 128
GB nebo 256 GB pořídíte v in-
ternetovém obchodu Miro-
net od 11 990 korun.

Užij si zábavu na cestách
s přenosným domkempro pa-
nenky Playmobil Dollhouse
5167. Přenosný kufřík
s madlem ve tvaru domečku
je možné rozevřít a odhalit
tak dvouposchoďový interiér
domu se čtyřmi plně vybave-
nými pokoji. Rodina usedne
k jídelnímu stolu v kuchyni
vybavené židlemi, troubou,
hrnci, pánvemi, jídlem, nádo-
bím a dalšími kuchyňskými

potřebami. Dále si rodina
může užít večerní zábavu
v obývacím pokoji se dvěma

židlemi, konferenčním stol-
kem, televizí, televizním stol-
kem a dalším příslušenstvím.

A když dojde na spaní, Play-
mobil rodinu zachumláte do
dvou postýlek a nejmenšího
člena rodiny do kolébky. Kou-
pelna je vybavena vanou, toa-
letou s držákem na toaletní
papír, umyvadlem se zrca-
dlem a kartáči. Sada navíc ob-
sahuje tři figurky, dva psy,
dětskou láhev, dětskou židli
a další doplňky.

Otevři svůj přenosný dome-
ček, kde každý den přináší

nové zážitky. Koná se večer ro-
dinná večeře? Přišel čas koupá-
ní malého potomka? Budeš si
hrát se psy na zahradě? Nebo
rodině dopřeješ zasloužený od-
počinek v obývacím pokoji
u televize? Možností je oprav-
du spousta a je jen na tobě,
jaký scénář pro rodinu vymys-
líš. Přenosný důmpro postavič-
ky Playmobil Dollhouse 5167
zakoupíte v internetovém ob-
chodu Mironet za 728 korun.

Právě vychází Pracovní Neboj-
Sešit, inspirativní a interak-
tivní pomůcka pro práci
s emocemi.
„Knížka je koncipovaná

jako soubor rad, návodů a ná-
padů. Strukturovaně, s pro-
storem pro vlastní poznám-
ky a zápisky. Proto jsem ji na-
zvala NebojSešitem. A pra-
covním proto, že jednoduše
bez našeho zapojení to ne-
jde. Je to práce na nás samot-
ných, pro nás i pro naše oko-
lí,“ uvádí autorka knihy Jana
Marešová.

Autonomní headset Oculus Quest 2 3x MIRONET

Domek. Zábava, kterou si přeneseš

Playmobil Dollhouse Celá rodina

Pro inspiraci

Podojte ji
Ty krávo! Tak se jmenuje
pivo uvařené ve spolupráci
Plzeňského Prazdroje a far-
mářského pivovaru Zlatá
kráva. Choco Chilli Stout
o stupňovitosti 14,5 a obje-
mu alkoholu 5,8 % je k do-
stání exkluzivně jen v listo-
padu na čepech hospod za-
pojených do programu Vol-
ba sládků, v e-shopu Zlaté
krávy a vybraných pivoté-
kách. Na snímku je sládko-
vá pivovaru Zlatá kráva
Žaneta Petružálková.

Zvládne vše. Autonomní headset

Kniha. Pomůže vám

www.galeriekodl.cz

KODL–TRADICEODROKU1885

Předaukční
výstavado27. 11.

aukce28. 11.naŽofíně
+onlinenaartslimit.com

O
TA

JA
n
Eč

EK
:P
O
D
Iv
n
é
n
á
m
LU

vy
,o
le
jn
a
pl
át
ně
,1
97
7,
26

x
40

cm
vy
vo
lá
va
cí
ce
na

:9
0
00
0
Kč
,o
dh

ad
ní
ce
na

:1
50

00
0
-2

50
00
0
Kč

Tel.: +420 251 512 728, +420 602 117 440

galerie@galeriekodl.cz • Národní 7, Praha 1



komerční příloha METROLIVE středa 3. listopadu 2021 16

V Žebeerkové
Kozlovně
odhodíte příbor
i zábrany.

V Lidické ulici na Smíchově
otevřela letos v létě restaura-
ce s velmi přímočarým kon-
ceptem. Dáte si tu žebra
a pivo. Trend jedné suroviny
pojali v Žebeerkové Kozlovně
hezky po česku. Jak by ne.
Společnost Ventura Group,
která za konceptem stojí, má
s inovací českých pokrmů
dlouholeté zkušenosti.
Moderní gastronomii

ovládly restaurace, které se
zaměřují na jeden produkt.
Kdo má chuť, zajde si na bur-
gery, pizzu nebo proklatě
dobrá kuřata. Rodinná síť re-
staurací Ventura Group se
rozhodla podobný scénář rea-
lizovat v ryze českých kuli-
sách. „Milujeme české pivo
a českou kuchyni. Provozuje-
me několik plzeňských re-
staurací. Není těžké uhod-
nout, co si u nás dávají hosté
nejčastěji,“ směje se autorka
konceptu Tereza Vlasáková
Březovská.

Nová vlna
„hříšných“ jídel
Žebra, jak je známe, patří

do kategorie „guilty pleasu-
res“ pokrmů. Tedy jídel, kte-
rá dělají velké potěšení, ale
po jejichž konzumaci se cítí-
me provinile. V gastro oblasti
jde často o nezdravá jídla, se

kterými se na Instagramu
nepochlubíte. Tým Že-
beerkové Kozlovny se rozho-
dl udělat vše pro to, aby v je-
jich podání žebra ztratila ná-
lepku „neřestná“ a hosté si
maximálně užili jen to „po-
těšení“.
„Žebra nikdy nebudou diet-

ní, to ale neznamená, že by-

chom je měli zavrhnout. Dů-
raz klademe na prvotřídní
maso od českých dodavatelů
a jeho šetrnou přípravu,“ vy-
světluje Březovská. „V recep-
turách nezahušťujeme mou-
kou, vyhýbáme se polotova-
rům a zakládáme si na špičko-
vé kvalitě a čerstvosti všech
ingrediencí.“ Na webu se do-

čtete, že si vyrábějí veškeré
dipy, omáčky, pečou si také
vlastní briošky a domácí mají
i kváskový chleba.

Antiromantika
a živé stolování
„Součástí ,potěšení‘ je i cel-

kový kult žeber – tohle není
pokrm, který decentně uždi-
bujete ve dvou při svíčkách.
Žebra jsou symbolem
opulentních hostin, velké
společnosti, piva a sounáleži-
tosti. Je to požitek, při kte-
rém se nehledí na stolovací
normy. Žebra si vychutnává-
te klidně holýma rukama,
a tudíž vícero smysly, aniž by
vás někdo odsuzoval,“ dodá-
vá Březovská. Možná proto
má restaurace otevřeno až
odpoledne a dlouho do noci.
Abymohli lidé za zábavou vy-
razit společně a oddávat se jí,
jak dlouho jim bude libo.
„Menu jsme zúžili na jed-

nu základní surovinu. Díky
tomu ji můžeme důkladně
poznat a najít, jaké všechny
podoby jí budou slušet.
V době lockdownu jsme měli
čas na experimenty a ladění
detailů,“ libuje si tým restau-
race. Ze žeber tu dělají pašti-
ku, pomazánku, asijské „fóč-
ko“, burger nebo krokety.
Ochutnáte žebra hovězí i vep-

řová, a to s marinádou podle
vašeho výběru. Kromě klasic-
ké kombinace hořčice-křen
tu najdete třeba zauzené jala-
peňos nebo chimichurri.

Jak se chová Kozel
v tanku?
Stejné péče, kterou věnují

výběru a přípravě žeber, se
v Žebeerkové Kozlovně dostá-
vá i pivu. Důkazem toho je
i Hvězda sládků, kterou Pl-
zeňský Prazdroj uděluje za
perfektní ošetření piva i umě-
ní s ním zacházet. Výčepní če-
pují pivo hezky na hladinku
a řezané pivo tu opravdu ře-
žou. Možná stejně jako mno-
ho hostů před vámi udiveně
zjistíte, že jste si celý život dá-
vali míchané.
Pivo samozřejmě najdete

i v jedné z marinád. Dát si ho
v půllitru ale můžete ke kaž-
dému pokrmu. „Pivo a žebra
jsou naprosto bezchybná
dvojka. Něco jako Bud Spen-
cer a Terence Hill. Věříme, že
své fanoušky v Praze má. Ať
už v tradičním podání, nebo
jako náš inovativní remake,“
zve tým k návštěvě a pro čte-
náře Metra doplňuje: „Ze sta-
nice metra B Anděl to máte
pár kroků.“
Žebeerková Kozlovna, Li-

dická 20, Praha 5 – Smíchov.

Je libo zahrát si na pořádnou harfu?

Takhle vypadá dobře nařezaný Kozel.

Žebra se nejedí, žebra se
žerou. Alespoň v Kozlovně



www.metro.cz JOB středa 3. listopadu 2021 17

Budou profesní
preference na jaře
stejné jako nyní?
Průzkummezi
Čechy, jak si cení
určitou práci,
může mít za čas
jiné pořadí. Sou-
časná „krize z ne-
dostatku“ může
některé obory
odsunout dozadu.

Zkoumání obliby profesí se
odehrálo nedlouho předtím,
než se v posledních týdnech
začal projevovat nedostatek
nejrůznějších komponent
pro určité obory. Nejen v au-
tomobilovémprůmyslu. Viro-
vá pandemie, která se promě-
ňuje ze dne na den, zasahuje
i do žebříčků atraktivity či ne-
atraktivity zaměstnání. Lidé
mění názory na to, čím by se
chtěli živit a která profese je
z hlediska výkyvů nejméně
zasažená.

Služby už neslibují příliš
jistý výdělek
Bez ohledu na vzdělání či

věk považují Češi za nejatrak-
tivnější obor tradičně infor-
mační technologie. Na dal-
ších příčkách žebříčku atrak-
tivity oborů však došlo oproti
předchozím rokům ke změ-
ně. Například Češi s vysoko-
školským vzděláním na dru-
hé místo umístili farmaceu-
tický a na třetí místo automo-
bilový průmysl. Zaměstnanci
se střední školou zase na dru-
hé příčce vyměnili média za
automobilový průmysl a na
třetí podnikové služby za vý-
robu.
Zajímavé ovšem je, že na

opačný konec žebříčku staví
obě skupiny obchod, logisti-
ku, stavebnictví a bankovnic-
tví. I když třeba stavebnictví
nabízí momentálně stabilitu
a relativní jistotu stálého vý-
dělku. Kritéria pro hodnoce-
ní atraktivity zaměstnavatele
se přitom u jednotlivých vě-
kových skupin dost liší. Vy-
plývá to z letošního průzku-
mu zaměstnaneckých prefe-
rencí Randstad Employer
Brand Research, který zreali-
zovala personálně poraden-
ská společnost Randstad.

Autům věříme stále
V rámci průzkumu hodno-

tili respondenti firmy z da-

ných sektorů jednak obecně
z pohledu atraktivity jako za-
městnavatele a dále z hledis-
ka deseti základních vlastnos-
tí, které lidé považují za důle-
žité při hledání nové práce.
Mimo jiné k nim patří atrak-
tivní plat a benefity, pověst
zaměstnavatele,možnosti ka-
riérního posunu, atmosféra
na pracovišti, využívání nej-
modernějších technologií či
zajímavá náplň práce.
„Výsledky letošního hodno-

cení oborů jsou poměrně zají-
mavé. Prvenství informač-
ních technologií je dlouhodo-
bým trendem, obor nabízí
nadstandardní podmínky
a běhempandemie silně rostl
a umožnil fungování i dal-
ších sektorů, je tedy logické,
že jeho atraktivita ještě rost-
la. Na dalších příčkách se
však objevují i obory, které
během nouzového stavu zá-
pasily smnoha problémy a za-
žívaly útlum, například auto-
mobilový průmysl a výroba
obecně,“ říká Jacek Kowalak,
ředitel personálně poraden-
ské společnosti Randstad.
Aktuální vývoj kupodivu

ukazuje, že i tyto obory jsou
odolné vůči podobným turbu-
lencím, navíc v nich masivně
postupuje automatizace, a na-
bízejí tudíž poměrně jasnou
perspektivu do budoucna.
Přes skeptické hlasy kolem
elektrifikace aut či výroby
elektřiny.

Finanční ohodnocení
vede, ale ne absolutně
Při výběru a hodnocení

atraktivity zaměstnavatele
přitom zohledňují různé vě-
kové skupiny rozdílné aspek-
ty. Například pro vysokoško-
láky v nejmladší věkové kate-
gorii 18 až 24 let je tím nejdů-
ležitějším kritériem finanční
zdraví zaměstnavatele, násle-
dované jistotou práce a pří-
jemnou pracovní atmosfé-
rou. Atraktivní plat a benefi-
ty, které jsou jinak v celé po-
pulaci tím nejdůležitějším
kritériem (klade na ně důraz
téměř pětasedmdesát pro-
cent respondentů), jsou v je-
jich případě až na čtvrtém
místě (56 procent z uvedené
věkové kategorie). V této kate-
gorii je také poměrně vysoce
hodnoceným kritériem mož-
nost pracovat z domova (48
procent oproti 40 procentům
v rámci celé populace).
„S rostoucím věkem za-

městnanců s vysokoškol-
ským vzděláním se však žeb-
říček preferencí mění. Napří-
klad ve věkové kategorii 25
až 44 let už vede finanční

ohodnocení, následované pří-
jemnou pracovní atmosférou
a finančním zdravím zaměst-
navatele,“ doplňuje Kowalak.

Kariéra táhne ty nejmladší
Pro zaměstnance se střední

školou ve věkové kategorii
od 18 let jsou nejdůležitěj-
šími kritérii atraktivní plat
a benefity (71 procent), těsně
následuje příjemná pracovní
atmosféra (70 procent) a fi-
nanční zdraví zaměstnavate-
le (64 procent). Tato skupina
také nadstandardně hodnotí
možnost kariérního posunu
(63 procent oproti 53 procen-
tům v rámci celé populace),
která je pro mladé zaměst-
nance se středoškolským
vzdělánímdokonce důležitěj-
ší než jistota zaměstnání (62
procent oproti 67 procentům
v rámci celé populace).

Na každého zájemce
musejí ušít jiný kabát
Aktuálně panuje na trhu

extrémní nedostatek lidí a dá
se očekávat, že se bude dále
prohlubovat. Pokud firmy,
které patří k méně atraktiv-
ním oborům, budou chtít zís-
kat potřebné lidi, tak se bu-
dou muset snažit uchazeče
uspokojit alespoň v jejich pre-
ferencích a postupovat při
tom cíleně podle různých
skupin.
To ale především znamená

všechny tyto preference
dobře znát. „Snažit se získat
kandidáty pomocí unifikova-
né nabídky bez přihlédnutí
k jejich různé motivaci sku-
tečně nedává smysl a je jen
plýtváním interních zdrojů
zaměstnavatele,“ uzavírá Ja-
cek Kowalak. PH

E-shopy zbrojí na
vánoční šílenství
Odborníci varují, že dárky
ze zahraničí nemusejí do
Evropy dorazit včas, naši
internetoví prodejci shá-
nějí na předvánoční obdo-
bí posily. Podle interního
průzkumu společnosti
Shoptet ze srpna letošní-
ho roku plánuje až třetina
českých e-shopů před
Vánoci personálně posílit
a najmout nové brigádní-

ky, kteří pomůžou s odba-
vením objednávek a admi-
nistrativou. PH

Covidová sezona
nebrzdila zisk
České spořitelně stoupl za
první tři čtvrtletí letošní-
ho roku čistý zisk mezi-
ročně o 36,3 procenta na
10,8 miliardy korun. Spo-
řitelně pomohlo oživení
ekonomiky i nízká neza-
městnanost. ČTK

inzerce

KrátceAuta i přes čipovou
krizi nezatracujeme

„A čeští kurýři nebudou
mít co žrát!“ řekl by klasik
Parafrázi výroku Stelly Zázvorkové z filmu Pelíšky si mož-
ná za čas budou opakovat i naši cyklokurýři a autokurýři,
kteří rozvážejí lidem jídla z restaurací či obchodů. Robo-
tická vozítka zatím fungují ve stovkách kusů v některých
městech USA a Velké Británie. Je však jen otázkou času,
kdy se možná budou pod nohy plést i lidem na chodní-
cích nebo autům na silnicích v českém prostředí. Obliba
Čechů v nových technologiích je totiž příslovečná. AP



www.metro.cz SPORT středa 3. listopadu 2021 18

Bývalé vysoké
fotbalové
funkcionáře čeká
ve Švýcarsku soud.

Někdejší předseda Meziná-
rodní fotbalové federace FIFA

Sepp Blatter a bývalý šéf Unie
evropských fotbalových asoci-
ací UEFA Michel Platini byli
švýcarskými úřady obžalová-
ni mimo jiné z finančního
podvodu a čeká je soud. Plati-
ni coby předseda UEFA v úno-
ru 2011 od tehdejšího prezi-
denta FIFA Blattera ilegálně
obdržel dva miliony dolarů

za údajnou poradenskou čin-
nost.
„Tato platba poškodila ma-

jetek FIFA a nezákonně obo-
hatila Platiniho,“ uvedli švý-
carští vyšetřovatelé v prohlá-
šení.
Pětaosmdesátiletého Blat-

tera i šestašedesátiletého Pla-
tiniho obvinili z podvodu,
špatného hospodaření, zpro-
nevěry prostředků FIFA a pa-
dělání dokumentů.
Platini, jenž byl i místo-

předsedou Mezinárodní fot-
balové federace, v roce 2015
dostal za přijetí peněz od Blat-
tera osmiletý zákaz působení
ve fotbale. Po sérii odvolání
dosáhl Francouz pouze sníže-
ní trestu na čtyři roky, který
mu vypršel v říjnu 2019.
Šestiletý zákaz Švýcara

Blattera skončil minulý mě-
síc. Soud s oběma bývalými
vysokými funkcionáři začne
během několika následují-
cích měsíců ve švýcarské Bel-
linzoně. ČTK

Sepp Blatter (vlevo) a Michel Platini na kongresu v roce 2015 AP

O postup se Švýcarkami
Souboj českých tenistek se Švýcarkami bude přímým
utkáním o postup do semifinále Poháru Billie Jean
Kingové. Češky v pondělí porazily ve skupině D Němky
2:1, stejného soupeře včera v Praze porazily také Švýcar-
ky. Utkání českých hráček a Švýcarek, kterým pomáhá
v roli trenérky Martina Hingisová, se bude hrát v O2 are-
ně zítra od 17 hodin. Do zápasu zasáhne i Barbora Krejčí-
ková, kterou v pondělním utkání trápily křeče. Vítězky
postoupí do pátečního semifinále, v kterém narazí na nej-
lepší celek skupiny B, v níž jsou Belgičanky, Australanky
a Bělorusky. ČTK

Potřetí vyhrála Sáblíková
Rychlobruslařka Martina Sáblíková získala jako první po-
třetí Cenu Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského za nejhod-
notnější výkon roku. Trojnásobná olympijská vítězka si ví-
tězství v hlasování sportovců vysloužila ziskem zlaté
a stříbrné medaile na loňském světovém šampionátu,
kde navíc na trati 5000 metrů překonala světový rekord.
V roce 2020 také už potřinácté ovládla Světový pohár na
dlouhých tratích. Sáblíková obdržela ocenění pojmenova-
né po zakladateli Českého olympijského výboru už v le-
tech 2007 a 2010. Nyní vyhrála poprvé v hlasování spor-
tovců, kteří vybírají vítěze od roku 2014. „I proto jsem za
tuhle cenu moc ráda. Vážím si jí nejvíc ze všech, které se
u nás udělují,“ uvedla. ČTK

Z moderního pětiboje by
mohl vypadnout parkur. V re-
akci na hrubé chování němec-
ké závodnice Anniky Schleuo-
vé a její trenérky ke vzpurné-
mu koni na olympijských
hrách v Tokiu o tom podle in-
formací serveru insidethega-
mes jednal tento týden vý-
konný výbor mezinárodní
unie UIPM. Ve sportu, který
se dál skládá z plavání, šermu
a kombinované disciplíny
běhu a střelby, by jezdeckou
část mohla nahradit cyklisti-
ka. Výkonný výbor UIPM jed-
nání o budoucnosti sportu ne-
popřel, ani nepotvrdil. Pro-
hlášení má vydat zítra. ČTK

Trenér Conte
v Tottenhamu
Novým trenérem fotbalis-
tů Tottenhamu se stal An-
tonio Conte. Dvaapadesáti-
letý Ital na lavičce londýn-
ského týmu podle očekává-
ní nahradil portugalského
kouče Nuna Espírita San-
ta, který byl odvolán
v pondělí po pouhých
čtyřech měsících ve funk-
ci. Conte v sezoně 2016/17
dovedl k anglickému titu-
lu jiné londýnské mužstvo

Chelsea. V minulém roční-
ku se stal italským mis-
trem s Interem Milán, kde
kvůli neshodám s vede-
ním skončil na konci květ-
na. S Tottenhamem podle
klubového webu podepsal
smlouvu do léta 2023.

Ibrahimovič
pomůže Švédům
Švédští fotbalisté mohou
pro závěr kvalifikace mis-
trovství světa počítat
i s uzdraveným Zlatanem

Ibrahimovičem. Čtyřiceti-
letý útočník AC Milán figu-
ruje v nominaci na zápasy
proti Gruzii a Španělsku,
v nichž budou svěřenci
Janneho Anderssona hájit
první místo ve skupině B.
Ibrahimovič kvůli zranění
kolena zmeškal letní ev-
ropský šampionát i násled-
né kvalifikační duely.
Nyní už je nejlepší střelec
v historii švédské repre-
zentace v pořádku a v po-
sledních třech zápasech
v italské lize dal dva
góly. ČTK

Šoltys popáté
Automobilový jezdec Mar-
tin Šoltys (na snímku) se
postaví na start lednové
Rallye Dakar s kamionem
Iveco týmu Big Shock! Ra-
cing, v kterém doplní Mar-
tina Macíka. Osmačtyřiceti-
letého Šoltyse čeká pátá
účast na legendární soutě-
ži, dosud byl členem týmu
Buggyra a závodil s tatrou.
„S Martinem Šoltysem se
máme rádi, jsme v kontak-
tu, pravidelně se potkává-
me na závodech. Martin
má spoustu zkušeností,
sedli jsme si a povedlo se
nám najít společnou ces-
tu,“ uvedl šéf týmu Martin
Macík starší. ČTK

Blatter a Platini.
Byli obžalováni

Pětiboj. Bude
bez parkuru?

Krátce z fotbalu


